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 Ͱ Pri gradnji povezovalnega kanala C0 so novi zapleti. 
Kako zelo se že mudi z zaključkom projekta?
Če bo gradnja povezovalnega kanala C0 potekala z doseda-
njim tempom, ne bo nobenih težav, da se projekt letos ne 
bi zaključil. Rok za dokončanje del je jesen 2023, kar vseeno 
pomeni, da se mudi. Delež priklopov na kanal C0 iz občine 
Medvode je 25,42 odstotka, občine Vodice 7,79 odstotka. Če to 
seštejemo, pomeni, da sta dve tretjini kapacitet kanala C0 
namenjeni mestni občini Ljubljana, vsem tistim, ki graviti-
rajo na čistilno napravo Brod. Ta je že sedaj preobremenjena, 
zato jo bodo po priključitvi dodatnih gospodinjstev na kana-
lizacijo spremenili v zadrževalni bazen in ga z 12,2 kilometra 
dolgim povezovalnim kanalom C0 povezali z nadgrajeno či-
stilno napravo v Zalogu, kjer se bo zagotavljalo še terciarno 
čiščenje. Še vedno menim, da gre pri dogodkih, ki smo jim 
v zadnjem obdobju priča na trasi C0, za politično preigrava-
nje, ki nima velike povezave s samim umeščanjem v prostor. 
Ne razumem, zakaj bi se skrb, ker bo kanalizacijsko omrežje 
potekalo čez območje s podtalnico, pojavila šele sedaj, ko je 
projekt v 95 odstotkih že zaključen, ko je zgrajenega že okrog 
tri četrtine povezovalnega kanala C0. Zakaj se niso že ob na-
črtovanju? Trasa je bila začrtana že leta 1991, dokumentacija 
pa za ta projekt pripravljena leta 2011. Nekajkrat je šla skozi 
potrditve in nikoli ni bilo toliko pomislekov, kot jih je sedaj. 
Večkrat sem že poudaril, da je čas načrtovanja, čas odločanja 
in čas gradnje. Tega ne moremo obračati na glavo.

 Ͱ Torej ste mnenja, da je vsa dokumentacija, kot je treba?
Dokumentacije za ta del ni pridobivala Občina Medvode, zato 
zaupam vodilnemu partnerju projekta, ki je Mestna občina 
Ljubljana. Ves čas pojasnjujejo, da se sama gradnja izvaja po 
zemljišču v lasti Mestne občine Ljubljana, za nemoteno delo 
pa potrebujejo tudi pas ob sami trasi, kjer je za čas gradnje 
prišlo tudi do omejitve lastninske pravice. Problematika se 
stopnjuje, odzvala se je celo predsednica države in pozivala h 
kulturi dialoga. Če je dokumentacija urejena, če so gradbena 
dovoljenja pridobljena, ne vidim razlogov, da bi se gradnja 
ustavila, tudi če le začasno, sploh ne pri projektih, kot je Čisto 
zate.

 Ͱ Čaka vas nov velik projekt: gradnja kanalizacije v Hra-
šah in Valburgi. Kako daleč ste?
Občina Medvode je lani začela izdelavo projektne dokumen-
tacije za izgradnjo fekalne kanalizacije in obnovo vodovodne-
ga omrežja na območju naselij Valburga in Hraše, kot tudi za 
naselji Zbilje in Smlednik. Konec leta smo projekt že predsta-
vili lastnikom tistih zasebnih zemljišč, katerih sodelovanje v 
obliki podpisa služnostne pogodbe potrebujemo za nadaljnje 
korake v smeri začetka gradnje. Trenutno čakamo še na pod-

pis slabe polovice od skupaj 90 služnostnih pogodb. Projekt 
verjetno ne bo zaključen prav hitro, razen če bodo na voljo 
evropska sredstva. In prav zato moramo pohiteti s pripravo 
dokumentacije, da pridobimo gradbena dovoljenja, saj brez 
tega kandidatura za morebitna evropska sredstva ni mogoča. 
Investicija gradnje fekalne kanalizacije v dolžini 9,5 kilome-
tra in obnova vodovoda v dolžini 3,8 kilometra je ocenjena na 
okrog pet milijonov evrov. Na nekaterih trasah bomo obnovi-
li tudi obstoječo meteorno kanalizacijo. V medijih smo zasle-
dili informacije, da je na tem območju nekatere ljudi strah, 
kaj bo, če ne bo zgrajen kanal C0. Te skrbi so popolnoma ne-
razumljive in neutemeljene. Celotno območje KS Smlednik se 
s kanalizacijo navezuje na Zbilje in gre po kolektorju pred ob-
činsko stavbo in preko črpališča na Celovško cesto v Ljublja-
no. Projekti, ki jih delamo sedaj, tako aglomeracije Zgornja 
in Spodnja Senica ter Ladja kot Zbilje, Smlednik, Valburga in 
Hraše, niso vezani na C0.

 Ͱ Pretekli teden je potekala javna razprava z naslovom 
»Kje so problemi parkiranja v Medvodah?«. Kje jih vidite 
vi osebno?
Javna razprava je dobrodošla, saj prinaša najbolj svež pogled 
s terena. Pogledu ljudi pa je treba slediti, saj smo tukaj zaradi 
njih. Osebno bi problematiko parkiranja razdelil na dva se-
gmenta. Prvi je parkiranje v centru Medvod za potrebe dnev-
ne mobilnosti v Ljubljano, kjer govorimo o tako imenovanem 
parkirišču »parkiraj in se pelji«, za katerega bo v relativno 
kratkem času treba najti rešitev, dolgoročno pa z izgradnjo 
parkirišča »parkiraj in se pelji«, ki je umeščen v projekt gra-
dnje drugega železniškega tira. Drugo pa so parkiranja na tu-

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Prvi proračunski sklad v zgodovini občine
Iz pogovora z županom: Novi zapleti pri gradnji kanala C0 – Kanalizacija v Hrašah in 
v Valburgi – Potrjena proračuna za letošnje in prihodnje leto – Od kod denar v sklad 
za gradnjo Osnovne šole Preska – Župan z novima funkcijama

MAJA BERTONCELJ

Predstavnik Občine Medvode je prvič član najvišjih organov 
Skupnosti občin Slovenije. Del mandata bo predsednik namreč Nejc 
Smole (levo). / Foto: arhiv Skupnosti občin Slovenije
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rističnih območjih, kjer gremo na enem 
delu lahko naprej, predvsem imam v 
mislih Zbilje in Topol, drugje, na primer 
po dolini Ločnice in pod Šmarno goro, 
pa je urejanje parkirišč prostorsko težje. 
Ta del parkiranja je najbolj obremenjen 
v zgodnjih pomladanskih in poznih je-
senskih mesecih. A tudi tu je treba biti 
racionalen in parkirišča narediti za po-
trebe, ki so večino leta, ne pa za nekaj 
koncev tedna v letu.

 Ͱ Kako napredujejo dela na kolesar-
ski poti od Medvod do Vikrč?
Dobro. Začelo se je betoniranje brvi, 
ko se bo otoplilo, bomo izvedli še tla-
kovanje na območju Straže in v okoli-
ci knjižnice in sotočja. Projekt je tudi v 
slovenskem prostoru zelo odmeven, še 
posebej z brvjo. To je eden najbolj drznih 
projektov, prinaša tudi malce drugačen 
pogled na kolesarjenje s poudarkom na 
povezavi centra z zalednimi kraji.

 Ͱ Potrjen je proračun za letošnje in 
prihodnje leto. Kateri so glavni pou-
darki?
Glavni poudarek je novost: proračunski 
sklad za gradnjo Osnovne šole Preska, 
v katerega se bo letos steklo dva milijo-
na evrov, prihodnje leto pa dva milijona 
evrov in pol. Poudaril bi še sredstva, ki so 
v proračuna namenjena dokumentaciji 
za pridobivanje gradbenega dovoljenja 
za gradnjo prizidka Zdravstvenega doma 
Medvode, velike investicije v komunalno 
infrastrukturo (Senica) in oskrba s pitno 
vodo na območju Polhograjcev, kamor 
v teh dveh proračunih vlagamo več kot 
milijon in pol evrov. Poleg tega je še veli-
ko manjših investicij na področju cestne 
infrastrukture. Še vedno govorimo, da 
gre polovica občinskega proračuna za 
investicijske transferje. Od preostalega 

dela pa z naskokom največ namenjamo 
za Vrtec Medvode.

 Ͱ Omenili ste novost: sklad za gra-
dnjo Osnovne šole Preska.
Namen proračunskega sklada je, da se 
vanj stekajo strogo namenska sredstva 
s prihodkovnega dela proračuna. To ve-
lja za denar iz prodaje zemljišč in del 
komunalnega prispevka. Gre za izkaz 
resnosti, varnosti in rezervacije sred-
stev samo za ta namen. Sklad je načr-
tovan za leti 2023 in 2024. V letu 2025 je 
načrtovana prodaja zemljišč v obrtni 
coni Jeprca. S tem bosta pokriti že dve 
tretjini projektne vrednosti novogra-
dnje šole. Ostalo bomo verjetno zagota-
vljali z najemom kredita. Investicija je 
ocenjena na od 12 do 13 milijonov evrov. 
Seveda so bila opozorila, da bo na koncu 
lahko ta številka višja, česar se zaveda-
mo. Vsekakor pred začetkom gradnje ne 
bomo podpisali pogodbe, za katero ne 
bi imeli finančnega kritja. Iskali bomo 
tudi možne zunanje vire financiranja, 
ki bi zelo razbremenili naš proračun. 
Smo pa že na začetku povedali, da dela-
mo zelo konservativno projekcijo, brez 
nerealnih tujih virov, ki jih potem, ko 
bomo sredstva potrebovali, ne bo.

 Ͱ Denar za šolo boste torej pridobili 
tudi s prodajo zemljišč v obrtni coni 
Jeprca. Ta projekt ima že dolgo brado. 
Kako kaže z realizacijo?
Obrtna cona Jeprca, kakršna bo sedaj, 
bo drugačna od tiste, ki je bila načrtova-
na. Govorimo o največ dveh, treh inve-
stitorjih na štiri hektarje in pol velikem 
zemljišču. Potekajo pogovori z Direkcijo 
RS za infrastrukturo, da bi uredili cestni 
priključek do cone z regionalne ceste. 
Prodaja zemljišč bi lahko stekla že se-
daj, a ocenjujemo, da bomo lahko dose-

gli veliko večjo vrednost zemljišč, če bo 
rešen prometni režim.

 Ͱ Sprejeti proračun je predpogoj za 
začetek načrtovanih investicij. Katera 
bo prva?
Prva bo podpis pogodbe za projektiranje 
prizidka Zdravstvenega doma Medvode. 
Dobili smo šest prijav v vrednosti med 
200 in 414 tisoč evrov. Izbran je bil iz-
vajalec, ki je dal najnižjo ponudbo. Pri-
tožbeni rok še ni zaključen. Verjamem 
in upam, da bomo lahko brez zapletov 
oddali naročilo. Gradnja je načrtovana 
okrog leta 2025. Čaka nas tudi zaključek 
gradnje meteorne kanalizacije v Vikr-
čah, kjer je izvajalec že izbran, pogodba 
pa še ni podpisana. To bosta prva kora-
ka novega proračuna.

 Ͱ Pretekli teden je bila volilna skup-
ščina Skupnosti občin Slovenije, kjer 
ste bili izglasovani za predsednika, 
enega izmed treh. Poleg tega ste pred 
kratkim postali tudi nadomestni član 
Evropskega odbora regij.
Za predsedovanje Skupnosti občin Slove-
nije bom v štiriletnem mandatu na vr-
sti kot zadnji, torej tretji po vrsti. Sistem 
rotacije je namreč določen v ustanovnih 
pravilih skupnosti. Skupnost občin Slo-
venije me je že pred časom predlagala 
tudi za člana Evropskega odbora regij, 
kot nadomestnega člana pa me je ime-
novalo Ministrstvo za javno upravo. Gre 
za petletni mandat. To je organ Evropske 
unije, ki mora podati soglasje h kateri-
koli odločitvi evropskih odločevalcev, ki 
zadeva lokalne skupnosti. Sam vidim to 
področje kot zanimivo priložnost za pre-
nos informacij in znanj. Seveda pa bom 
v obe funkciji vpet toliko, kolikor mi bo 
čas dopuščal. V prvi vrsti sem oče in mož, 
nato župan, šele potem pride vse ostalo.

Javni razpisi za družbene dejavnosti

Občina Medvode bo v naslednjih dneh 
objavila sedem javnih razpisov s podro-
čja družbenih dejavnosti za leto 2023. 
Na ta način bodo razdelili rekordna 
proračunska sredstva, saj je na voljo 
445.500 evrov oziroma šest odstotkov 
več kot lani. Kot pravijo na občini, v 
teh za nevladne organizacije težkih ča-
sih upadanja članstva želijo s finančno 
podporo spodbuditi aktivnosti, ki boga-
tijo skupnost.

Objavljeni bodo naslednji javni razpisi 
za leto 2023: Javni razpis za izbiro in 
sofinanciranje izvajanja letnega pro-
grama športa v občini Medvode, Javni 
razpis za sofinanciranje kulturnih de-
javnosti v občini Medvode, Javni razpis 
za sofinanciranje prireditev v občini 
Medvode, Javni razpis za sofinancira-
nje programov društev in zvez društev 
s področja spodbujanja razvoja turizma 
v občini Medvode, Javni razpis za sofi-
nanciranje programov s področja so-
cialnega varstva občanov občine Med-

vode, Javni razpis za sofinanciranje 
otroških in mladinskih programov v 
občini Medvode in Javni razpis o sofi-
nanciranju kulturne dediščine v občini 
Medvode.
Vseh sedem javnih razpisov bo tudi le-
tos v digitalni obliki, kar pomeni, da 
lahko vsi prijavitelji programov ter nji-
hovi izvajalci hitreje in enostavneje pri-
javljajo svoje potrebe po sofinanciranju. 
Digitalni razpis pomeni, da so prav vsi 
obrazci javnega razpisa v aplikaciji na 
spletu.

MAJA BERTONCELJ
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Občinski svetniki Občine Medvode so se v marcu sestali na 
dveh sejah občinskega sveta. Na obeh so obravnavali tudi 
proračuna občine za letošnje in prihodnje leto. Na 3. seji, ki 
je bila 8. marca, so sprejeli osnutka, na 4. seji 29. marca pa še 
predloga. Pri tem so bili soglasni.

PRORAČUN ZA LETO 2023
Proračuna je predstavila Sanja Malej, vodja Oddelka za prora-
čun, finance in gospodarstvo. Kot je pojasnila, je med osnut-
kom in predlogom prišlo do nekaterih manjših sprememb, 
končne številke na prihodkovni in odhodkovni strani pa ota-
jajo enake. »Po eni strani je bilo v pripravi proračuna za leto 
2023 treba precej pozornosti posvetiti prihodkovni strani, ki 
smo jo načrtovali realno in v skladu s trenutnimi razmerami 
tako v državi kot tudi v občini. Sicer je proračun tudi za leto 
2023 po svojem obsegu tako na prihodkovni kot tudi odhod-
kovni strani še vedno zelo visok. Pri načrtovanju odhodkov pa 
smo v največji možni meri sledili dejstvu, da je treba zagoto-
viti sredstva za dokončanje obsežnega projekta odvajanja od-
padne vode na večjem delu naše občine, zaključiti projekt Ko-
lesarska pot Medvode–Pirniče–Vikrče, zagotoviti vodooskrbo 
v Polhograjskih dolomitih, velik del investicijskih odhodkov 
je namenjen investicijam v družbene dejavnosti (OŠ Preska, 
prizidek ZD Medvode), načrtovane pa so tudi investicije v ko-
munalno dejavnost in prometno infrastrukturo. Pri pripravi 
obeh proračunov je bilo prednostno upoštevano zagotavljanje 
sredstev za zakonske obveznosti, dokončanje začetih inve-

sticij ter investicije, za katere pričakujemo sofinanciranje z 
nepovratnimi sredstvi,« je pojasnjeno.
Iz predložene bilance prihodkov in odhodkov Občine Medvo-
de je razvidno, da v letu 2023 načrtujejo 21.056.319 evrov pri-
hodkov in 22.443.967 evrov odhodkov. Odhodki torej presegajo 
prihodke za 1.387.648 evrov, ti pa se povečujejo še za 636.352 
evrov z odplačilom dolga. Tako je skupni presežek odhodkov 
nad prihodki z upoštevanjem financiranja načrtovan v višini 
2.024.000 evrov. Ta se načrtovano pokriva s prenesenimi pri-
hodki iz preteklih let v enaki višini.

PRORAČUN ZA LETO 2024
Tudi sprejeti proračun za leto 2024 je še vedno zelo visok. »Pri 
načrtovanju odhodkov smo v največji možni meri sledili dej-
stvu, da je treba zagotoviti sredstva za vodooskrbo v Polhograj-
skih dolomitih, velik del investicijskih odhodkov je namenjen 
investicijam v družbene dejavnosti (OŠ Preska, prizidek ZD Med-
vode), načrtovane pa so tudi investicije v komunalno dejavnost 
in v prometno infrastrukturo,« so zapisali v obrazložitvi.
V proračunu za leto 2024 občina načrtuje naslednje večje in-
vesticije, pri čemer se nekatere nadaljujejo iz leta 2023, druge 
se bodo nadaljevale tudi še naslednja leta: ureditev mestnega 
jedra (100 tisoč evrov), vodovod Polhograjski dolomiti – faza 
Studenčice (300 tisoč evrov), vodovod Polhograjski dolomiti 

(50 tisoč evrov), komunalna infrastruktura Zbilje–Smlednik–
Hraše (100 tisoč evrov), komunalna infrastruktura Senica 
(500 tisoč evrov), pokopališče Smlednik (750 tisoč evrov), sa-
nacija plazu Studenčice (50 tisoč evrov), Trnovec 28a–Setnica 
9 – dokončanje (100 tisoč evrov), JP 751691 Seničica 25–zname-
nje – začetek (50 tisoč evrov), pločnik Seničica – začetek (50 
tisoč evrov), pločnik Lipa–Štefanc – začetek (30 tisoč evrov), 
krožišče Dol-Sora – začetek (50 tisoč evrov), Zbirni center 
– začetek (150 tisoč evrov), prizidek ZD Medvode (250 tisoč 
evrov), Športni park Medvode (350 tisoč evrov), nadomestna 
gradnja OŠ Preska (2,5 milijona evrov), Energetska sanacija 
javnih objektov – 2. faza (250 tisoč evrov). V proračun za leto 
2024 je uvrščenih tudi 14 projektov participativnega proraču-
na v skupni vrednosti 198.500 evrov.
Iz predložene bilance prihodkov in odhodkov Občine Medvo-
de je razvidno, da v letu 2024 načrtujejo 19.897.808 evrov pri-
hodkov in 19.449.453 evrov odhodkov. Izkazujejo proračunski 
presežek v višini 448.355 evrov, s katerim pokrivajo odplačilo 
dolga v višini 448.355 evrov. Prenesenih prihodkov iz prete-
klih let pa ne načrtujejo.
Na 4. seji so svetniki poleg proračunov obravnavali in sprejeli 
še nekatere druge odločitve, o katerih bomo pisali v prihodnji 
številki Sotočja.

Več kot dvaindvajset milijonov evrov odhodkov
Sprejeta sta proračuna Občine Medvode za letošnje in prihodnje leto.

MAJA BERTONCELJ

V proračunu za leto 2023 načrtujejo naslednje večje 
investicije:
• ureditev mestnega jedra (100 tisoč evrov)
• gasilski dom v KS Pirniče – dokončanje (370 tisoč evrov)
• sofinanciranje nakupa gasilskega vozila (100 tisoč evrov)
• vodovod Polhograjski dolomiti (100 tisoč evrov)
•  komunalna infrastruktura Zbilje–Smlednik–Hraše (180 ti-

soč evrov)
• komunalna infrastruktura Senica (50 tisoč evrov)
• projekt Čisto zate – dokončanje (2.610.762 evrov)
• meteorna kanalizacija Vikrče (170 tisoč evrov)
• pokopališče Smlednik – začetek (250 tisoč evrov)
• Trnovec 28a–Setnica 9 (100 tisoč evrov)
• JP 752107 križišče Toško čelo–Topol (90 tisoč evrov)
• LC 251081 Sora–Osolnik–Hrastnica (200 tisoč evrov)
• LC 251091 Sora–Topol (60 tisoč evrov)
•  kolesarska pot Medvode–Pirniče–Vikrče – dokončanje 

(850 tisoč evrov)
• prizidek ZD Medvode – začetek (310 tisoč evrov)
• nadomestna gradnja OŠ Preska (2 milijona evrov)
• OŠ Jela Janežiča – dokončanje (268.313 evrov)
•  18 projektov participativnega proračuna v skupni vrednosti 

201.500 evrov

V letu 2023 načrtujejo 21.056.319 evrov prihodkov 
in 22.443.967 evrov odhodkov, v letu 2024 pa 
19.897.808 evrov prihodkov in 19.449.453 evrov 
odhodkov.
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Po številnih občinah so se v zadnjem obdobju odločili za po-
višanje cen programov vrtca. Tako je tudi v Medvodah. Ob-
činski svetniki so namreč na 3. seji v začetku marca sprejeli 
predlog Sklepa o določitvi cen vzgojno-varstvenih programov 
Vrtca Medvode in rezervacijah. Nove cene so v veljavo stopile 
s 1. aprilom. Zadnjikrat so se spremenile maja 2019.
Mesečna cena na otroka za oddelek prvega starostnega obdo-
bja bo po novem 609,48 evra, za oddelek drugega starostne-
ga obdobja (homogeni in heterogeni oddelki) 424,24 evra, za 
kombinirani oddelek in oddelek tri- in štiriletnih letnih otrok 
480,54 evra in za razvojni oddelek 1.143,61 evra. Cene so po 
novem višje za od slabih 16 do dobrih 19 odstotkov. Odstotek 
cene programa, ki ga plačajo starši, je odvisen od uvrstitve v 
dohodkovni razred. Starši v povprečju pokrijejo 35 odstotkov 
ekonomske cene, preostalo krije občina. Vrtec je za drugega 
in naslednje otroke za starše brezplačen.

BREZ PODRAŽITVE NI ŠLO VEČ
Kot je pojasnila Romana Epih, ravnateljica Vrtca Medvode, 
je novi izračun cen potreben zaradi politike dvigovanja plač 
strokovnemu kadru zaposlenih v vzgoji in izobraževanju. 
Močno so narasle tudi cene surovin, energentov in embalira-
nja, kar močno vpliva na cene energije, prehrane in storitev. 
V letu 2023 potrebujejo v delu za plače v povprečju za 35 od-
stotkov več kot v prejšnji ceni. In strošek dela predstavlja naj-
večji strošek ekonomske cene, kar 80 odstotkov, 12 odstotkov 
materialni stroški in storitve, 8 odstotkov pa prehrana. Vse to 
so razlogi za povišanje cene. »Plače so v skladu z zakonodajo, 
na to nimamo vpliva. Samo v letu 2022 je ta strošek porastel 
za 20 odstotkov. Zelo so v letu 2022 narasli stroški energentov, 
surovin in embaliranja. Račun za elektriko v decembru za vse 
naše enote je bil 19.600 evrov, eno leto prej 4 tisoč evrov. Že to 
pojasni veliko,« je povedala Romana Epih.
Tudi župan Nejc Smole je poudaril, da brez podražitev ni šlo 
več. »Da je Vrtec Medvode lahko posloval uspešno, smo konec 
lanskega leta sklenili aneks v višini 150 tisoč evrov. To je bil 

čisti odhodek občinskega proračuna. V letošnjem letu pa že 
dvakrat za sto tisoč evrov.« Cene bi lahko povišali tudi že prej, 
a se v času epidemije covida-19 za to niso odločili.

DVE NOVOSTI: ZDRAVSTVENA REZERVACIJA IN  
RAZVOJNI ODDELEK
So pa uvedli novo boniteto za starše – zdravstveno rezerva-
cijo v višini petdeset odstotkov zneska, ki je določen z odloč-
bo. »Na podlagi zdravniških potrdil lahko starši vložijo vlogo 
za zdravstveno rezervacijo 19. dan otrokove odsotnosti in to 
lahko uporabljajo največ dva meseca v celem letu, lahko v 
enem kosu ali dvakrat, in njihov strošek oskrbnine se za ta 
čas zmanjša na polovico. Teh staršev je bilo lani nekje sedem, 
kjer smo zaznali, da je otrok res doma iz zdravstvenih razlo-
gov,« pravi Romana Epih.
Novost v Vrtcu Medvode je možnost razvojnega oddelka, ki ga 
v enoti Smlednik nameravajo odpreti že 1. septembra, če bo 
za to izkazan interes. V ta namen so po skrajšanem postopku 
spremenili tudi Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobra-
ževalnega zavoda – Vrtec Medvode.

Po skoraj štirih letih višje cene vrtca
Cene programov Vrtca Medvode so višje za od slabih 16 do dobrih 19 odstotkov.

MAJA BERTONCELJ

Novost v Vrtcu Medvode je možnost razvojnega oddelka, ki ga v enoti 
Smlednik nameravajo odpreti že 1. septembra, če bo za to izkazan 
interes. / Foto: Tina Dokl

Za novo programsko obdobje (do leta 2027) se bo v prihodnjih 
mesecih pripravljala Strategija lokalnega razvoja (SLR), ki je te-
meljni dokument LAS in podlaga za razpise LAS Za mesto in vas. 
Vabijo vas na prvi sklop delavnic, ki bo potekal v občinah člani-
cah LAS. K udeležbi na delavnice za pripravo SLR vabijo zaintere-
sirano javnost, predstavnike javnih zavodov, podjetnike, nosilce 
dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, predstavnike društev in dru-
ge zainteresirane posameznike z idejami za razvoj. Delavnica bo 
v Medvodah v sredo, 12. aprila, ob 17. uri, in sicer v sejni sobi 
Občine Medvode. Zaradi lažje organizacije prosijo za najavo ude-
ležbe (lahko tudi po e-pošti: las-zmv@rralur.si), vsaj dva dneva 
pred dogodkom. M. B.

Medobčinski inšpektorat in redarstvo občin Radovljica, Škofja Loka, 
Medvode in Naklo je izdal nekaj smernic za pravilno ravnanje lastni-
kov zemljišč ob občinskih javnih cestah v občini Medvode. Vezani 
so na vegetacijo ob občinskih cestah in javnih poteh in na oranje ob 
cestah. V javnem interesu je, da so te pregledne, lahko prehodne, 
prevozne in varne. Lastniki zemljišč ob javnih cestah so dolžni re-
dno in vestno skozi vse leto skrbeti za obrezovanje vegetacije. Gle-
de oranja ob cestah posebej poudarjajo, da je prepovedano orati v 
razdalji manj kot štiri metre od ceste v smeri proti njej ali manj kot 
v širini en meter od ceste vzporedno z njo. Po opravljenem delu na 
kmetijskih površinah z gum vozil odstranite zemljo in blato. Navodi-
la so objavljena na spletni strani Občine Medvode. M. B.

Vabilo na prvi sklop delavnic Skrb za varno in urejeno okolje
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Rojena sem v Kranju maja leta 1980. Pr-
vih trideset let sem preživela na Svetju, 
kjer sem tudi obiskovala osnovno šolo. 
Po opravljeni maturi na Gimnaziji Šiška 
sem diplomirala na Fakulteti za šport iz 
smeri športna psihologija. Po izobrazbi 
sem profesorica športne vzgoje, od leta 
2007 sem zaposlena v javnem občinskem 
zavodu. Svoja najstniška leta sem veči-
noma preživela na smučeh, 14 let sem 
trenirala tek na smučeh ter v gorskem 
in smučarskem teku tekmovala na sko-
raj vseh kontinentih. Z izjemo skandi-
navskega mraza in poletnih priprav na 
ledenikih imam na vsa ta garaška leta 
treniranja in potovanja danes lepe spo-
mine, pa vseeno nisem razočarana, da 
hčerki vsaj za zdaj ne kažeta večjega za-
nimanja za profesionalno športno pot. 
Z družino živimo v Zbiljah. Ob številnih 
aktivnostih dolgčasa ne poznamo.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih 
volitvah?
Dogajanje oziroma organiziranost v ob-
čini sem podrobneje spoznala v času 
večletnega dela na lokalni televiziji, za 
kar sem še danes hvaležna. Ob pripra-
vljanju novinarskih prispevkov je moja 
radovednost iz športa prerasla tudi na 
druge teme. Zanimanje in želja po so-
oblikovanju lokalne skupnosti, v kateri 
živim, ter povabilo in kasneje podpora 
liste so bili glavni razlogi tako za prvo 
kot ponovno kandidaturo.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
Lista Sotočje je v drugem mandatu pri-
dobila še eno svetniško mesto in dose-
gla drugi najvišji volilni izid v občini, 
zato smo z rezultatom seveda zadovolj-
ni. Ob tej priložnosti bi se rada zahvalila 
vsem občanom, ki so nam izkazali zau-
panje in namenili glas, posebno tistim, 
ki so zame oddali preferenčnega. Sesta-
va občinskega sveta je pričakovana.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Sem politično neobremenjena, tako 
v prvem kot drugem mandatu sem 

kandidirala na Nestrankarski listi 
Sotočje, ki je dejavna na različnih po-
dročjih. Aktivno sodelujemo v občin-
skih projektih, dovolimo pa si tudi 
javno zastaviti kakšno manj prijetno 
vprašanje ali predlagati izboljšavo. 
Dela občinskega svetnika ne vidim le 
kot prihod na sejo, ampak predvsem 
možnost, da skupaj z občani korak za 
korakom skušamo izboljšati okolje, v 
katerem živimo.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Tretji mandat sem članica sedemčlan-
skega sveta Javnega zavoda Sotočje, v 
prejšnjem mandatu sem bila članica 
Odbora za gostinstvo in turizem ter 
štaba Civilne zaščite Občine Medvode, 
v sedanjem pa sem članica Odbora za 
mladino ter Obora za urejanje prostora 
in ekologijo. Moje službeno delo, zlasti 
področje upravljanja športnih objektov, 
je precej obsežno in razporejeno na vse 
dni v tednu, zato časa za dodatne aktiv-
nosti nimam.

 Ͱ Na katerem področju lahko kot 
svetnica največ prispevate?
Vsekakor se najbolj domače počutim 
na področju športa, pa tudi sicer so mi 
družbene dejavnosti najbliže. Javni za-
vod Sotočje opravlja dejavnost na po-
dročju športa, turizma, kulture, mla-
dine ter socialnovarstvenih storitev, 
zato so mi ta področja najbolj znana. 
Na rednih tedenskih kolegijih si sode-
lavci poročamo o tekoči problematiki, 
saj naše delo zahteva dobro zaznavanje 
dogajanja v občini in ogromno dnevne-
ga komuniciranja z občani. Predvsem 
pozorno prisluhniti in pogledati na 
problem še z druge plati je zame ključ 
do dobrega sodelovanja.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
V času pogovora so številke dvoletnega 
proračuna že jasne. Načrtovana izgra-
dnja nove osnovne šole v Preski je za-
radi potresne nevarnosti stare šole in 
velike prostorske stiske seveda nujna, a 
pomeni veliko omejitev proračuna ozi-
roma začasno ustavitev številnih dru-
gih potrebnih investicij, kar je enotna 

odločitev župana in občinskega sveta. 
Za pridobitev nepovratnih evropskih 
sredstev je nujno dokončanje začetih 
projektov s področja komunalne infra-
strukture, omenila bi še izboljšanje vo-
dooskrbe, zlasti v Polhograjcih, in pri-
zidek k Zdravstvenemu domu Medvode, 
kjer bo poleg novih ambulant prostor 
tudi za lekarno.

 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-
ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Zbilje si kot regijsko pomembno rekre-
acijsko in turistično območje zasluži-
jo izpolnitev dolgoletne želje številnih 
krajanov, to je pešpot okoli Zbiljskega 
jezera. Pot, ki bi bila namenjena spre-
hajalcem in kolesarjem, bi poživila tako 
dnevni kot izletniški turizem, nam do-
mačinom pa omogočila dodatno izbiro 
aktivnega preživljanja prostega časa v 
neposredni bližini doma.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Prosti čas najraje in najpogosteje 
preživljam z družino ali prijatelji v 
naravi. Redno obiskujemo vrhove do-
mačih Polhograjcev, navdušujem se 
nad jogo v športni dvorani, v toplej-
ših mesecih rada kolesarim in veli-
ko časa s hčerkama preživim v kuhi-
nji ob preizkušanju novih receptov. 
Doma radi jemo zdravo in lokalno, 
zato še bolj cenim dejstvo, da imamo 
v naši zeleni občini toliko možnosti 
izbire neposredno pri ponudnikih lo-
kalno pridelane hrane.

Ines Iskra je bila v občinski svet izvoljena na Nestrankarski listi Sotočje.

MAJA BERTONCELJ

Ines Iskra / Foto: osebni arhiv

Najbolj doma na področju športa
PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Rojena sem bila leta 1953, živim na Spo-
dnji Senici. Sem poročena – že 49 let, 
mama trem sinovom in babica petim 
vnukom. Ponosna sem tudi na tri kra-
sne snahe. Po osnovni šoli sem se vpi-
sala na pedagoško gimnazijo v Ljublja-
ni, nadaljevala sem študij na Pedagoški 
akademiji, ki sem ga tudi zaključila. Že 
v času absolventskega staža sem se za-
poslila v osnovni šoli. Najprej sem bila 
učiteljica na OŠ Preska, dobro leto sem 
bila tudi na podružnici na Topolu in to 
je bilo najlepše obdobje mojega pouče-
vanja. Vse do upokojitve sem bila nato 
zaposlena na OŠ Medvode. Že od otro-
ških let sem si želela postati učiteljica. 
Tudi danes bi izbrala ta poklic. Delo z 
otroki mi še vedno veliko pomeni.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih vo-
litvah?
Razlog je, da imamo odličnega župa-
na, ki je odličen sogovornik, predvsem 
pa mu zaupam in vem, da je sposoben 
marsikaj spremeniti, če se le da, v ko-
rist vseh občanov. Sodelovala sva že kot 
kulturnika, tako da ga poznam že zelo 
dolgo. Pred leti me je povabil k sodelo-
vanju v lokalni politiki in sem se odzva-
la – tudi na zadnjih volitvah.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
Z rezultati sem zadovoljna. Lahko re-
čem, da smo se za uspeh kar potrudili 
in delali na tem. Vesela sem, da je naša 
lista močna. Smo krasna ekipa, se do-
polnjujemo in med seboj dobro razu-
memo. Nasploh menim, da je sestava 
občinskega sveta dobra in da bo to še 
en uspešen mandat, v katerem se bomo 
lahko pogovarjali in drug drugemu pri-
sluhnili. Najbolj pomembno se mi zdi 
prav to, da se znamo poslušati in preso-
diti, kaj je prav in kaj ne, ter da delamo 
dobro in pošteno.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Prve izkušnje so še iz srednješolskih in 
študentskih let, ko sem bila aktivna v 
dijaški in študentski skupnosti in se za-

vzemala za pravice dijakov in študentov. 
Že od ustanovitve Občine Medvode sem 
aktivna na področju družbenih dejavno-
sti. Četrti mandat sem članica občinske-
ga sveta.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Najbolj sem aktivna na področju družbe-
nih dejavnosti. Sem ustanovna članica 
KUD Fran Saleški Finžgar Senica, ki bo 
letos praznoval štirideset let. V društvu 
sem še vedno dejavna. Dolgo časa sem 
bila tudi v Akcijski skupini za preventi-
vo zlorabe dovoljenih in nedovoljenih 
drog Medvode, ki je uspešno delovala 
pod vodstvom dr. Vide Šušteršič - Bregar. 
Štirideset let sem v šoli vodila gledališki 
krožek, skoraj dvajset let pa na ravni šole 
in nato tudi širše otroški parlament. Lo-
kalno skupnost zelo dobro poznam. Ak-
tivna sem tudi širše. Že okrog trideset let 
delujem pri Zvezi prijateljev mladine Ši-
ška, kjer sem članica upravnega odbora, 
zadnja leta pa tudi v nadzornem odboru 
pri Zvezi prijateljev mladine Ljubljana.

 Ͱ Na katerem področju kot svetnica 
lahko največ prispevate?
Predvsem na področju družbenih dejav-
nosti. Kot članica Odbora za družbene 
dejavnosti sem zelo aktivna. Zelo sem 
ponosna, da sem sodelovala pri vključi-
tvi naše občine v soustanoviteljstvo OŠ 
Jela Janežiča v Škofji Loki, ki jo obisku-
je tudi veliko otrok iz medvoške obči-
ne. Otroci so pri njih skrbno sprejeti in 
obravnavani, tako da imamo srečo, da 
imamo tako dobro šolo s prilagojenim 
programom v naši bližini.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
Gradnjo nove osnovne šole v Preski, 
predvsem zaradi potresne (ne)varnosti 
obstoječe. Nujno je treba poskrbeti za 
kvalitetno oskrbo s pitno vodo vseh ob-
čanov, naprej razvijati Pomoč družini na 
domu, bi pa bilo dobro, če bi v Medvodah 
kdaj dobili še en manjši dom starejših, 
ki bi bil vsem tudi cenovno dostopnej-
ši. Sem tudi glasna zagovornica gradnje 
prizidka k Zdravstvenemu domu Med-
vode, v katerem bo tudi lekarna. Verja-
mem, da bodo z novim vodstvom zdra-

vstvenega doma šle stvari v pravo smer.
 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-

ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Kot svetnico me povabijo na sestanke 
sveta Krajevne skupnosti Senica. V kra-
ju sem aktivna. Želela bi si, da bi naša 
krajevna skupnost bolj zaživela, da bi bili 
med seboj bolj povezani, pomagali drug 
drugemu, da Senica ne bi bila le prehodna 
vas. Večji poudarek bi morali dati tudi 
urejenosti vasi in skrbi za našo kulturno 
dediščino. Kar se tiče cestne infrastruktu-
re, je zelo potrebna obnova mostov, tako 
na Ladji, ki je sploh obremenjen, kot na 
Zgornji Senici. Tudi most pri papirnici Go-
ričane je v slabem stanju, Upamo, da se 
z obnovami ne bo čakalo tako dolgo, da 
se bo prej zgodila kakšna nesreča. Krajani 
smo tukaj nemočni. Pomembno je uredi-
ti tudi manjkajočo osvetlitev, na primer 
proti Svetju. Pozabiti pa seveda ne gre tudi 
na kanalizacijo, ki je naša prva skrb.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Zelo rada ga preživim z domačimi in 
prijatelji. V veliko veselje mi je, ko me 
obiščejo vnuki. Zelo rada grem tudi na 
sprehod z možem. Moja najljubša pot je 
od Ankarana do Sečovelj. Možnosti za 
sprehod in kolesarjenje je tam res veli-
ko. Ne vem, zakaj nekateri hodijo tako 
daleč, ko pa je okrog nas tako lepa na-
rava. Čim bolj skušam biti aktivna tudi 
na intelektualnem področju. Obiskujem 
tečaj angleščine. Prosti čas namenjam 
tudi delu v kulturnem društvu.

Marjeta Jamnik je bila v občinski svet izvoljena na Listi Nejca Smoleta.

MAJA BERTONCELJ

Marjeta Jamnik / Foto: Tina Dokl

Delo z otroki ji je še vedno v veselje
PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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Šele ko iz pip ne priteče voda, se običaj-
no zavemo, kako pomembna dobrina v 
vsakdanjem življenju je pitna voda. S to 
problematiko se srečuje Maja Ogrinc z 
Verja. V stanovanjski hiši, v kateri živi, 
iz pip od leta 2018 ne priteče voda, kaj 
šele pitna. Kot pravi, o nastali situaciji 
že več let neuspešno opozarja pristojne 
na Občini Medvode.

VZTRAJALA BO PRI JAVNI OSKRBI S 
PITNO VODO
»Na Verju, tik ob Zbiljskem jezeru, je 
osem stanovanjskih hiš, ki so bile v 
preteklosti oskrbovane iz javnega vodo-
vodnega omrežja. Čeprav imamo za ne-
premičnine vsa dovoljenja, smo čez noč 
ostali brez pitne vode. Pravico do pitne 
vode je kot temeljno človekovo pravico 
opredelila Generalna skupščina Združe-
nih narodov in je zapisana v Ustavi RS. 
Vodooskrba gospodinjstev bi morala biti 
prednostna naloga vsake občine. Zato 
menim, da bi nam Občina Medvode 
morala vrniti javno oskrbo s pitno vodo. 
Nismo na odročni lokaciji, ampak smo 
oddaljeni le dva kilometra od občinske 
stavbe in le slab kilometer od drugih 
hiš na Verju, ki imajo javni vodovod. To, 
da smo brez vode, ni dopustno! Življe-
nje brez pitne vode pa tudi ogroža naše 
zdravje,« poudarja Maja Ogrinc.
Zadnjih 23 let živi v hiši, ki je bila na 
Verju ob Zbiljskem jezeru zgrajena kot 
prva, pred skoraj sedemdesetimi leti. 
»Ko smo se preselili na to območje, te-
žav s pitno vodo ni bilo. Oskrbo s pitno 
vodo iz javnega vodovodnega sistema, 
za kar smo vseskozi plačevali, so nam 
leta 2018 ukinili. Takrat smo se stano-
valci morali znajti vsak po svoje. Proble-
matiko sem reševala z vodnjakom, ki je 
v novembru 2021 presahnil. Od takrat 
sem brez vode. Ponjo hodim na izvir 
Straža in v Zbiljsko jezero. To je moja re-
alnost vsak dan. To ni in ne bi smel biti 
sprejemljiv standard življenja v razviti 
občini, kot so Medvode,« opisuje Maja 
Ogrinc.
Na Občino Medvode se je že večkrat obr-
nila. »A brez uspeha in dialoga, ki bi pri-

peljal do rešitve nastale situacije. Želim 
si, da bi pristojni prepoznali stisko sta-
novalcev in zgradili nov javni vodovod 
ter zagotovili oskrbo s pitno vodo, kot 
smo jo na tem območju v preteklosti že 
imeli. Kjer je volja, je tudi pot. Prizade-
vam si, da bi tudi mi imeli pitno vodo iz 
pipe in bi lahko živeli normalno življe-
nje. Občina Medvode investira v števil-
ne druge projekte. Zato verjamem, da se 
lahko sredstva najdejo tudi za izgradnjo 
enega kilometra vodovoda do naših hiš. 
Še več, v razvoj našega območja se za-
dnjih 70 let ni investiralo,« pove. Poja-
snjuje, da meseci minevajo, stanovalci 
pa ostajajo prepuščeni sami sebi. Kot 
pravi, bo vztrajala, da se prebivalcem 
tega območja zagotovi javna oskrba s 
pitno vodo.

OBČINA: NA OBMOČJU PREDVIDENA 
LASTNA OSKRBA Z VODO
Vprašanja smo naslovili na Občino Med-
vode, kjer poudarjajo, da je na območju 
osmih hiš ob Zbiljskem jezeru v vasi 
Verje predvidena lastna oskrba s pitno 
vodo in da javnega vodovoda tam niko-
li ni bilo. »Odlok o oskrbi s pitno vodo 
na območju občine Medvode sicer v 4. 
členu določa, da občina zagotavlja jav-
no službo za območje celotne občine. Z 
javnim vodovodom mora biti opremlje-
no tudi območje poselitve z manj kot 50 
prebivalci s stalnim prebivališčem in 
gostoto poselitve manjšo ali enako pet 
prebivalcev s stalnim prebivališčem na 
hektar, razen če se na območju pose-
litve izvaja lastna oskrba s pitno vodo 
ali samooskrba objekta s pitno vodo v 
skladu s predpisi, ki urejajo graditev 
objektov, in sta hkrati izpolnjena na-
slednja pogoja: da se iz posameznega 
zasebnega vodovoda oskrbuje manj kot 
50 prebivalcev s stalnim prebivališčem 
in da je letna povprečna zmogljivost po-
sameznega zasebnega vodovoda manj-
ša od 10 kubičnih metrov pitne vode 
na dan. Na zadevnem območju imajo 
stalno prebivališče prijavljeno zgolj trije 
občani. Občina Medvode sicer ni mogla 
preveriti letne povprečne zmogljivosti 
posameznega zasebnega vodovoda, ker 
lastne vrtine na zadevnem območju v 

vasi Verje nimajo vodnega dovoljenja v 
skladu z določili Zakona o vodah. Iz po-
rabe vode na naslovu Verje 58, ki nam 
jo je posredoval bivši upravljavec Ko-
munala Kranj, pa izhaja, da je bila le-
tna poraba za celotno območje poselitve 
nižja od 10 kubičnih metrov pitne vode 
na dan,« pojasnjujejo na Občini Medvo-
de.
Gradnje javnega vodovoda tam nima-
jo v načrtu. »Treba bi bilo položiti tisoč 
metrov vodovoda iz NL-cevi premera 
100 zaradi zagotavljanja požarne var-
nosti. Strošek investicije bi po trenutno 
veljavnih cenah znašal med 320 in 410 
tisoč evrov. Občina Medvode nima za-
gotovljenih sredstev za ta projekt niti 
projekt ni umeščen v načrt razvojnih 
programov,« dodajajo.
V nadaljevanju na Občini Medvode po-
jasnjujejo, da je v Ustavi RS res zapi-
sano, da ima vsakdo pravico do pitne 
vode, ki pa se lahko zagotavlja na dva 
načina: z dostopom do javnega vodovo-
da ali s samooskrbo. »Ustavna določba 
torej ne predstavlja obveznosti zagota-
vljanja obvezne javne službe oskrbe s 
pitno vodo iz javnih vodovodov za vse 
prebivalce na območju Slovenije.«

KJE VSE NI JAVNEGA VODOVODA
Območje na Verju ni edino v občini, kjer 
ni javnega vodovoda. »Vodooskrba se 
trenutno ne izvaja prek javnega vodovo-
dnega sistema na področju dveh naselij 
(Tehovec in Seničica) in na področju pe-
tih delov naselij (Trnovec, Preska, Žlebe, 
Vaše in Sora). V vseh teh primerih bolj 
ali manj aktivno deluje deset vaških vo-
dovodnih sistemov. V občini Medvode 
je evidentiranih tudi 81 objektov z la-
stnimi zajetji,« so še pojasnili na Občini 
Medvode.

Ostala brez vode
Maja Ogrinc v objektu na Verju tik ob Zbiljskem jezeru, 
v katerem živi, nima vode.

MAJA BERTONCELJ

Maja Ogrinc pravi, da živijo le dva kilometra 
od občinske stavbe in so brez vode. / Foto: 
osebni arhiv
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Občina Medvode je bila skupaj s sosednjo Škofjo Loko izbrana 
za pilotno območje, na katerem se bo izvedel postopek pri-
prave parkirne politike in bodo tako tudi Medvode vzorčen 
primer za primerljive občine po Sloveniji.

NAČRT VSEBINSKO ZAKLJUČEN DO AVGUSTA
Konec marca je bila v sejni sobi Občine Medvode prva javna raz-
prava z naslovom »Kje so problemi parkiranja v Medvodah?«. 
Pripravila jo je Regionalna razvojna agencija Ljubljanske urbane 
regije skupaj z Inštitutom za politike prostora in Ljubljanskim 
urbanističnim zavodom. Slišati so želeli mnenje občanov in iz-
vedeti, kje so težave pri parkiranju. Več o korakih projekta in o 
njegovem pomenu je povedal Urban Jeriha z Inštituta za poli-
tike prostora, ki je vodja pilotnega projekta. »Javna razprava je 
bila prva od načrtovanih vsaj treh. Namenjena je bila pridobi-
vanju informacij o percepciji težav pri parkiranju v Medvodah. 
V tem delu so združeni trije koraki. Prvi je že omenjena javna 
razprava, drugi je spletna anketa in tretji terenska anketa. O isti 
tematiki bomo odgovore torej pridobili po treh različnih kana-
lih, tako da bomo z največjo gotovostjo zaznali težave. Ta faza bo 
zaključena 7. aprila, ko se izteče spletna anketa,« je povedal Jeri-
ha in dodal, da so v karto vrisali vsa javno dostopna parkirišča, 
tudi zasebna, kot so na primer pred trgovskimi centri.

S prvim delom bodo zaznane težave in izbrali bodo območje, 
sledilo bo merjenje zasedenosti parkirišč. Meritve bodo izvedli 
večkrat zaporedoma ob različnih urah in dnevih, da bodo lahko 
razumeli, kdaj so težave in kdo na teh parkiriščih parkira (ti-
sti, ki se vozijo na delo, stanovalci, za potrebe nakupov ...). »Na-
slednja faza bo sledila, ko bomo rezultate teh meritev že imeli 
obdelane in jih javno predstavili. To bo čez približno en mesec. 
Na javni razpravi bomo predstavili rezultate meritev in skupaj 
izbrali način reševanja izzivov parkiranja, ki bo upošteval voljo 

ljudi in sledil Celostni prometni strategiji Občine Medvode,« je 
dejal Jeriha in dodal, da mora biti načrt izvajanja parkirne poli-
tike vsebinsko zaključen do konca avgusta. Ta pilotni projekt je 
del večjega projekta Ministrstva za okolje, podnebje in energijo, 
ki pa mora biti zaključen do konca oktobra letos.

IZZIVOV JE KAR NEKAJ
Na prvi javni razpravi so poudarili kar nekaj izzivov na po-
dročju parkiranja, ugotavlja tudi Jeriha. »Medvode so na 
prometno zanimivi lokaciji, kjer je center dobro povezan z 
javnim železniškim prometom. Odločiti se bo treba, ali bi že-
leli imeti tukaj večje parkirišče, ki bi služilo tudi za zaledje 
Medvod, ali ne. To je tema, ki se tiče tudi sosednjih občin, če 
ne celo širše regije. Tudi v Škofji Loki imajo podobno situacijo. 
Projekt je primarno vezan na reševanje parkiranja na me-
stnih območjih, dotaknili pa se bomo tudi drugih izzivov, ki 
so bili omenjeni. To pa so težave s parkiranjem na turistično 
zanimivih območjih, kot so Polhograjci, Zbiljsko jezero in pod 
Šmarno goro. Ni pa to naša osrednja naloga,« je tudi povedal.
Parkirna politika bo pomembna za občane, za tiste, ki delajo 
v Medvodah, za obiskovalce Medvod in tiste, ki v Medvodah 
samo prestopajo.

Pripravlja se parkirna politika
Konec marca je bila v sejni sobi Občine Medvode prva javna razprava z naslovom Kje 
so problemi parkiranja v Medvodah.

MAJA BERTONCELJ

V karto so vrisali vsa javno dostopna parkirišča. / Foto: Peter 
Košenina

Kupujmo domače na TRŽNICI MEDVODE
Vabljeni na Tržnico Medvode, kjer vam pridelovalci in izdelovalci nudijo pester izbor hrane in izdelkov. Za vas pripravljajo 
sveže sadje in zelenjavo, mleko in mlečne izdelke, med, mesnine, kruh in pekovske izdelke, suho robo in različne sezonske 
artikle. Prodajalci lahko na tržnici izdelke ponujajo od ponedeljka do sobote, najbolj pestra ponudba pa je vsako sredo in 
soboto v jutranjih in dopoldanskih urah. Živimo zdravo in trajnostno, kupujmo lokalno!

Vabijo k reševanju ankete o parkiranju v 
Medvodah, ki je dostopna na spletni strani 1ka.
si/parkiranjemedvode.
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Čistilne akcije Očistimo 
Medvode se je udeležilo 
več kot petsto petdeset 
občanov.

V začetku pomladi je vsako leto tudi v 
občini Medvode čistilna akcija. Letošnja 
je potekala v soboto, 18. marca. Odziv je 
bil dober, z udeležbo so bili zadovoljni.

Po evidenci, ki so jo vodili Režijski obrat 
občine Medvode, krajevne skupnosti in 
turistična društva, se je je udeležilo 552 
občanov. Nabrali so 4200 kilogramov od-
padkov, ki so jih zbirali v posebnih zaboj-
nikih. Največ je bilo plastike. Medvode so 
že dan pred čistilno akcijo čistili tudi za-
posleni v Občinski upravi Občine Medvo-
de in Javnem zavodu Sotočje Medvode.
Tokrat smo se pridružili očiščevalni 
akciji na Topolu. V KS Katarina so jo 

združili z urejanjem sadovnjaka in par-
kirišča pri POŠ Topol ter zasajanjem 
skupnostnega vrta na križišču sredi To-
pola. Moči sta združila krajevna skup-
nost in turistično društvo. »Na Katari-
ni imamo letos delovno čistilno akcijo. 
Urejamo okolico, parkirišče in mlako 
ob njem, pobarvali bomo lesene table, 
ki vodijo v naš kraj. Skupnostni vrt smo 
že zgradili, danes pa ga bomo zasadili 
z jagodičevjem in zelišči. Seveda nismo 
pozabili na smeti. Pobrali jih bomo in 
jih zvozili na kup,« je dejal predsednik 
TD Polhograjski dolomiti Žiga Kršinar. 
Ob tem je obiskovalce, ki pridejo na To-
pol, pozval, naj kraj ob odhodu pustijo 
tako čist, kot imajo čisto okolico svojega 
doma.
Čistilne akcije se številni udeležujejo 
vsako leto. Tako je tudi na Topolu. »Ak-
cije se udeležujemo, odkar živimo na 
Katarini, ker nam je mar za okolje in 
za to, da živimo v lepi naravi. Narava 
nam toliko daje, da ji moramo s tem 
malo vrniti. S tem vzgajam tudi svoje 
otroke, da bodo imeli podlago za nap-
rej. Največja žarišča smo očistili že pred 
leti, zato je smeti zdaj veliko manj,« je 
povedala Katarina Košorok Šubic s To-
pola. »Vsako leto gre eden iz družine 
na čistilno akcijo – in letos sem to jaz. 
Čistilna akcija mi je všeč, ker najdemo 
veliko zanimivih stvari, ki ne sodijo v 
naravo, in jih poberemo; in ker imamo 
po koncu piknik. Največ je pločevink od 
piva, ki jih ljudje očitno odvržejo kar iz 
avtomobilov,« je dejal Nejc Dobnikar 
s Topola. Neža Zdešar Šmid z Belega 
meni: »Očiščevalne akcije morajo biti, 
da očistimo naravo, da se ne uničuje. 
Šli smo od doma do šole in nazaj. Našli 

smo veliko plastike, steklenic, rokavic, 
pločevink, pohodnih palic ... Mislim, da 
onesnažujejo turisti in domačini. Sme-

ti je letos manj, pobiram pa jih tudi, ko 
grem iz šole.«
Količina nepravilno odloženih odpad-
kov se sicer z leti zmanjšuje, kljub temu 
pa jih je še vedno preveč, zato velja po-
ziv k skupni skrbi za čistejše okolje sko-
zi celo leto.

Na Topolu so v sklopu delovno-očiščevalne akcije v križišču sredi vasi zasadili skupnostni vrt.

PETER KOŠENINA

Smeti še vedno 
preveč

Katarina Košorok Šubic

Nejc Dobnikar

Neža Zdešar Šmid

V nedeljo, 26. marca, so bile naknadne 
volitve v svet Krajevne skupnosti Seničica 
- Golo Brdo. Med dvanajstimi kandidati je 
bilo izvoljenih pet novih članov sveta, ki 
bodo krajevno skupnost vodili do konca 
mandata 2022–2026. To so Gregor Nartnik, 
Matej Gojčič, Andrej Kočar, Mitja Ločniškar 
in Jure Poglajen. Od 626 volivcev, ki so bili 
vpisani v volilni imenik, se je volitev udele-
žilo 175 krajanov, kar predstavlja 27,96-od-
stotno volilno udeležbo. M. B.

Izvoljenih pet članov
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Predstavniki medvoških podjetij so se z županom Nejcem Smoletom pogovarjali 
o aktualnih vprašanjih razvoja lokalnega gospodarstva.

Na povabilo župana Medvod Nejca Smo-
leta se je pretekli mesec v Kulturnem 
domu Medvode zbralo okrog petnajst 
predstavnikov največjih medvoških 
gospodarskih družb. Na srečanju, ki 
je potekalo prvič po letu 2018, je župan 
zbranim predstavil izvedene projekte v 
minulem mandatu. Izvedli so okoli 170 
projektov v vrednosti dobrih 35 milijo-
nov evrov. Če je prejšnji mandat najbolj 
zaznamovala gradnja kanalizacijske 
infrastrukture v okviru projekta Čisto 
zate, bo v tokratnem v ospredju Osnov-
na šola Preska – investicija, ki je oce-
njena na 14,8 milijona evrov, pri čemer 
pa si občina ne more obetati prav veli-
ko nepovratnih sredstev. Financirali jo 
bodo tudi s prodajo občinskih zemljišč 
v občinskih obrtnih conah. Po besedah 
župana bodo v prihodnjih letih zemljiš-
ča ponudili v nakup preko javnega raz-
pisa, kar je priložnost tudi za lokalna 
podjetja, ki si želijo širitve.
Sicer pa je največ razprave med priso-
tnimi vzbudilo dolgotrajno umeščanje 
v prostor. Občina je v fazi sprememb 
in dopolnitev občinskega prostorske-
ga načrta, a so nekateri izmed priso-
tnih gospodarstvenikov potarnali, da 
postopki trajajo predolgo, s čimer se 
strinjajo tudi na občinski upravi. Kot je 
dejal Smole, se postopki vlečejo, spre-
jemanje občinskih prostorskih načrtov 
pa traja več let, kar je ena izmed glav-
nih bergel razvoja gospodarstva pri nas.

Ob tem je župan v ospredje postavil tudi 
dejstvo, da je v občini še velik del nepo-
zidanih stavbnih zemljišč, zaradi česar 
država nima posluha za širitve. »Odlo-
čiti se bo treba, ali bomo ta zemljišča 
pozidali ali pa jih vrnili v nezazidljiva,« 
je dejal Smole.
Župan je med drugim poudaril, da se je 
tako število delovno aktivnih prebival-
cev kot tudi delovnih mest v občini v 
zadnjih dvajsetih letih povečalo, za kar 
gre zasluga prav gospodarstvenikom, 
na drugi strani pa je opozoril na poveče-

vanje števila prebivalcev v občini, ki je 
tudi zaradi bližine prestolnice zanimiva 
za priseljevanje. V dvajsetih letih se je 
število občanov povečalo za tri tisoč, a 
po besedah župana se bodo v prihodnje 
osredotočili raje na kvaliteto življenja. 
»Veliko je primerov občin obljubljan-
ske regije, ki jim razpada družbena in-
frastruktura, ker ne sledijo povpraše-
vanju,« je dejal Smole, ki meni, da bo 
treba v tem pogledu »stopiti na zavoro«.
Kot je še dejal, bodo tako občina in občani 

kot tudi gospodarstvo morali v prihodnje 
več pozornosti namenjati racionalnej-
ši rabi pitne vode. »Oskrba z vodo bo v 
prihodnje eno izmed ključnih vprašanj,« 
je dejal Smole in pokazal na nekatere 
težave, od pomanjkanja vode do pojava 
bakterij, s katerimi so se ukvarjali v lan-
skem letu, zato v prihodnje tudi na tem 
področju načrtujejo investicije. Ob tem je 
poudaril še načrtovano nadgradnjo že-
lezniške proge na Gorenjsko. Načrtova-
na trasa gre po zdajšnjem načrtu ravno 
čez občinski vodnjak, kar pomeni, da bi 

ga najverjetneje morali prestaviti, a po 
drugi strani državna investicija lahko 
predstavlja tudi priložnost za razvoj ob-
čine. »Če se bo že gradila trasa železnice, 
mora tudi lokalna skupnost kaj imeti od 
tega,« je dejal.
Pred zaključkom srečanja se je župan 
zahvalil za pomoč, ki so jo gospodar-
stveniki v preteklih mesecih namenili 
za družino v stiski, in napovedal pro-
jekt, s katerim se bodo trudili lokalno 
skupnost še tesneje preplesti.

Gospodarstveniki so se z županom in nekaterimi predstavniki občinske uprave srečali prvič 
po letu 2018. / Foto: Aleš Senožetnik

ALEŠ SENOŽETNIK

Največ razprave je med prisotnimi vzbudilo dolgotrajno 
umeščanje v prostor. Občina je v fazi sprememb in dopolnitev 
občinskega prostorskega načrta, a so nekateri izmed prisotnih 
gospodarstvenikov potarnali, da postopki trajajo predolgo,  
s čimer se strinjajo tudi na občinski upravi.

Srečanje z gospodarstveniki
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Konec marca je bil redni občni zbor 
Kmetijske zadruge Medvode, na kate-
rem so se seznanili tudi s poslovanjem 
v lanskem letu in s planom poslovanja 
za letošnje leto.
»Leto 2022 je bilo zelo zahtevno, a po-
slovno uspešno. Cilj je vselej doseči po-
zitivno ničlo, kar nam je uspelo. Dobi-
ček smo razdelili nazaj zadružnikom 
in zaposlenim,« je pojasnil Janez Šu-
šteršič, predsednik Kmetijske zadruge 
Medvode. Direktor Milan Sobočan je 
predstavil številke. »Prihodki v letu 2022 
so bili občutno višji kot v letu 2021. Sku-
pnih prihodkov je v letu 2022 KZ Medvo-
de realizirala v višini dobrih 17,7 milijo-
nov evrov, kar je skoraj 26 odstotkov več 
kot leto prej. To je nad vsemi pričakova-
nji. Prihodki so se povečali na celotnem 
prodajnem segmentu, tako pri odkupu 
mleka, odkupu živine in maloprodaji,« 
pravi Sobočan. Šušteršič dodaja, da so 
se najbolj povečali prihodki pri odkupu 
živine, tudi zaradi več odkupljenih živa-
li. »Leto 2022 je zaznamovala tudi suša, 
ki je prinesla večji odkup govedi, kar se 
bo v prihodnjih letih zagotovo poznalo. 

Vse to smo spremljali s tesnobo,« je po-
udaril Šušteršič.
Na drugi strani pa so bili višji tudi od-
hodki. »Povečanje stroškov je bilo nuj-
no, saj bi zaradi vsesplošne draginje 
oziroma inflacije nezadovoljstvo zapo-
slenih drastično vplivalo na poslovanje 
zadruge in posledično na rezultat. Za-
dolženost zmanjšujemo. Kljub vsemu 
smo leto zaključili z dobičkom v višini 
17.578 evrov. Superrabat smo članom 
obračunali v januarju, nagrado zaposle-
nim pa izplačali v februarju,« je pred-
stavil Sobočan. Večjih investicij v letu 
2022 niso imeli v načrtu. Investirali so 
v višini dobrih 74 tisoč evrov. Naročili 
in plačali so tudi izdelavo dveh sončnih 
elektrarn na lokaciji Medvode.
Za letošnje leto pričakujejo, da bo zahtev-
nejše, kot je bilo leto 2022. Želijo ohraniti 
vsaj lanske rezultate in s tem bi bili za-
dovoljni. Zadali so si tudi kar nekaj ciljev 
in na prvem mestu je seveda poslovanje 
z dobičkom. »Tako kot vselej je vse odvi-
sno od prodaje v maloprodaji, kjer je naj-
uspešnejša prodajalna Medvode, odkupa 
in prodaje živine ter seveda odkupnih 
cen mleka in živine. Upamo tudi na sre-
čo z vremenom,« zaključuje Šušteršič, ki 

si želi, da bi se rešila tudi problematika 
divjadi, ki predvsem v Polhograjcih kme-
tom povzroča veliko škodo in jim otežuje 
kmetovanje.

Družba Slovenski državni gozdovi (SiDG) je marca pripravila 
tradicionalno vseslovensko prostovoljsko akcijo Pomladimo 
gozdove. Prostovoljci so na petih lokacijah, med drugim tudi 
v državnem gozdu v bližini Moš, posadili več kot šest tisoč 
sadik gozdnega drevja in posejali 24 kilogramov semena.
Za sajenje gozdnih drevesc v Mošah se je prijavilo okoli 160 
prostovoljcev, od katerih jih je večina kljub močnemu dežev-
ju prišla na akcijo. Orodje, potrebno za sajenje, so prinesli s 
sabo, strokovno so jim glede pravilnosti sajenja svetovali goz-
darji iz SiDG in Zavoda za gozdove Slovenije. Kot je povedal 
Miha Zupančič, direktor sektorja za gozdarstvo v SiDG, želijo s 
prostovoljsko akcijo krepiti med ljudmi zavedanje o pomenu 
gozdov in s pomlajevanjem ohranjati gozdove za prihodnje 
rodove. V Mošah, kjer obnova gozdov zaradi posledic ujme 
in napada podlubnikov ni bila možna po naravni poti, so na 
prostovoljski akciji med iglavce posadili tisoč sadik hrasta in 
javorja. Prostovoljcem se je pridružil tudi župan Nejc Smole.

Kmetijska zadruga Medvode je tudi v letu 2022 poslovala z dobičkom, članom 
izplačala superrabat, zaposlenim pa nagrado.

MAJA BERTONCELJ

CVETO ZAPLOTNIK

Prodajalna Medvode je njihova največja 
in glede na izbiro artiklov, način dela in 
urejenost tudi njihova najboljša. / Foto: 
Peter Košenina

Kako pravilno posaditi gozdna drevesca, so prostovoljcem pojasnili 
gozdarji iz SiDG in zavoda za gozdove. / Foto: Cveto Zaplotnik

Zadruga posluje z dobičkom in raste

Akcija Pomladimo gozdove tudi v Mošah
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BENEDICT WELLS: HARD LAND
Kako živeti kot najstnik, medtem ko ti umira mama? Težko. 
A Samuel se tistega poletja leta 1985 odloči, da bo zlezel iz svo-
jega tesno zapredenega kokona osamljenosti in anksioznosti 
ter s počitniškim delom v kinu prispeval v prazen družinski 
proračun. Spozna prijatelje in okrepljen z novimi znanstvi 
pred ljudmi končno lažje diha. Ko se zdi, da svet počasi dobi-
va barve, pa njegova ljubljena mama umre. Velika zaveznica, 
tolažnica in zavetnica pred očetovim nerazumevanjem ne-
nadoma izgine. A življenje teče dalje in Sam »premika vesla, 
ves čas proti novemu naprej in nazaj …« Zgodba, prepletena 
z glasbo, literaturo in filmi tistega časa, polna žalosti in upa-
nja. (Pripravila: Mira Vidic)

GIACOMO MAZZARIOL: MOJ BRAT LOVI DINOZAVRE
V tem prisrčnem mladinskem romanu srečamo Giacoma, 
ki pripoveduje zgodbo o času, ko se je v njihovo družino ro-
dil bratec Giovanni, ki je imel en kromosom več od drugih. 
Družina sprejema njegovo drugačnost in živi z njo. Z njim 
odkrivajo svet, ki je drugim neznan in strašljiv, njim pa pi-
san, vesel in poln posebnih doživetij. Vsi imajo Giovannija 
neizmerno radi. Pa vendar Giacomo kot odraščajoč fant pri-
de v obdobje, ko se v njem pojavi sram zaradi brata in ga 
skuša zatajiti pred prijatelji in sošolci. Ob edinstvenem očetu, 
ki svojemu znancu odgovori, da je njegova služba biti oče, v 
prostem času pa je tajnik v vrtcu, in ob ljubeči mami, ki mu 

na vprašanje o življenju odgovori: »Edina stvar, ki jo lahko 
vedno izberemo, je, da ljubimo,« fant premaga svoj strah in 
sprejme bratovo drugačnost. Še več: postane njegov najbolj-
ši prijatelj, saj ga je naučil gledati življenje z novimi očmi. 
Ob mednarodnem dnevu knjig za otroke si lahko v Knjižnici 
Medvode ogledate razstavo knjig, ki obravnavajo tematiko 
drugačnosti, z naslovom Posebne knjige – posebne zgodbe. 
(Pripravila: Marija Rovtar)

IGOR ŠTIKS: W
Igor Štiks, sicer rojen Sarajevčan, v tej zgodbi pariški levičar-
ski intelektualec, se je po več kot 25 letih vrnil na Balkan, 
da bi prebral oporoko Walterja Sticklerja, konservativnega 
francoskega filozofa, ki je bil v nepojasnjenih okoliščinah 
umorjen na dalmatinskem otoku. Tam je spoznal skrajno le-
vičarsko aktivistko Tesso Simon, ki ji je prenesel skrivnostno, 
napeto in vratolomno Walterjevo zgodbo levičarja iz leta 1968, 
ki je kasneje postal vodilni desničarski mislec. Igorjeva pripo-
ved Tessi se bere kot napet politični triler sodobne evropske 
zgodovine, ki se razplete v Sarajevu. Tam Tessa izve vse po-
drobnosti in skrivnosti, ne le skrivnost Walterjeve smrti, am-
pak tudi vse o svojem rojstvu in Igorjevo osebno zgodovino. W 
nam z vrhunsko literarno kombinatoriko prinaša prerez za-
dnjega pol stoletja evropske in svetovne levice, njenih bojev, 
padcev in brezpotij, kot tudi njenega sobivanja z represivnim 
aparatom moderne države. (Pripravil: Igor Podbrežnik)

Biotska raznolikost se zmanjšuje zaradi urbanizacije, gradnje 
naselij, cest in posledic podnebnih sprememb. Naš način ži-
vljenja je v precejšnjem nasprotju z ohranjanjem narave za 
naše otroke in zanamce, pa vendar se težko odpovemo svo-
jim ustaljenim navadam in predvsem komoditeti in tako 
imenovanemu razvoju.
Z malo truda in dobre volje lahko vsak od nas prispeva k 
ohranjanju naravnih življenjskih okolij. Z dejanji najlažje 
začnemo pri sebi doma in v svojem bližjem okolju. Najprej 
pozabimo na vso kemijo. Na vrtu sledimo sajenju »dobrih 
sosedov«. Košnjo trat in travnikov odložimo, da ima cvetje 
čas cveteti in pogostiti opraševalce. Pred košnjo preženimo 
živali iz trave ter pustimo čim več otočkov nepokošene trave 
za skrivališča. Opraševalci, metulji, divje in domače čebele 
bodo vesele nastavljene vode, še bolj pa cvetov pisanih barv 
avtohtonih medovitih rastlin. V živih mejah je veliko življe-
nja tako med vejami v grmovju kot tudi v zavetju na tleh. Sta-
ra drevesa in njihova dupla so raj za nekatere ptice. Drevje je 
dragoceni dom, zavetje in igralnica mnogim pticam. Prijazna 
gesta za živali so namenoma pozabljeni plodovi in sadeži, ki 
jih ne oberemo. Pitnike za ptice pripravimo na višini, stran 
od mačk.

Izjemna pestrost rastlin in živali nastane, če pripravimo 
umetno mlako. Izdelamo jo po navodilih. Na ta način bomo 
v dom povabili tudi zelo ogrožene dvoživke, kačje pastirje ter 
druge rastline in živali. Izogibajmo se tlakovanj in asfaltira-
nja dvorišč in površin okoli hiš, blokov. Ograje mnogim živa-
lim preprečijo prehod in jih usmerijo na cesto. Naj ne bodo 
zidane, naj bodo široke in odmaknjene od tal, da lahko živali 
pod njimi potujejo po svojih poteh, ne da se zataknejo ali po-
škodujejo. Gozdne ceste so presekale pot mnogim prebival-
cem. Vodijo nas v srčiko narave. Če omogočajo hitro vožnjo, 
žal pozabimo na uvidevnost, zato žalostna usoda doleti ogro-
mno kun, lisic, ježev, močeradov, žab, srn in drugih živali.
V Evropi je z Naturo 2000 zavarovanih 18 odstotkov območij s 
ciljem obvarovati izumirajoče živalske in rastlinske vrste ter 
njihove habitate. Vsega naenkrat ne moremo imeti. Na nas je, 
da se odločimo, ali želimo naravo ali še večje udobje, ki nam 
ga nudijo tehnologija, napredek in urbanizacija. Pomislimo na 
tiste, ki so še mladi. Kakšno okolje jim bomo podarili?

Novosti na policah Knjižnice Medvode

Ohranimo habitate
KOTIČEK ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

MOJCA FURLAN
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Na OŠ Jela Janežiča je pred kratkim v 
sodelovanju z Zvezo za tehnično kul-
turo Slovenije potekalo že 23. držav-
no tekmovanje Z računalniki skozi 
okna za učence nižjega izobrazbenega 
standarda ter 16. državno tekmovanje 
Z miško v svet za učence posebnega 
programa. K temu sta bili letos dodani 
dve povsem novi tekmovanji, in sicer 
tekmovanje Rišem brišem na ekran 
za najmlajše učence in foto natečaj z 
naslovom Čudovit svet živali. Tekmo-
vanja se je udeležilo 19 šol in 68 učen-
cev. Med njimi sicer ni bilo nobenega 
iz medvoške občine, so se pa vsi učenci 
udeležili šolskega tekmovanja iz raču-
nalništva in zaključne prireditve.
Na OŠ Jela Janežiča se je v letošnjem 
šolskem letu 2022/2023 začela načrto-
vana gradnja nadzidka, ki je s seboj 
prinesla tudi nekatere spremembe za 
učence in zaposlene. Pouk zaradi gra-
dnje namreč poteka na različnih lo-
kacijah. »Kljub prilagoditvam, ki so ob 

tem potrebne, pa učenci na ta način 
pridobivajo tudi nove izkušnje, ki pri-
pomorejo k samostojnosti, iznajdljivo-
sti ter ne nazadnje tudi k motivaciji in 
učenju,« pojasnjujejo na OŠ Jela Jane-
žiča. Učilnice v pritličju in nadstropju 
so po novem letu začele dobivati novo 
podobo. »Z novimi okni, tlemi, elek-
trično in internetno napeljavo ter novo 
barvo so bile po zimskih počitnicah 

ponovno predane v prijetno uporabo 
učencem in učiteljem. Nadzidek, ki 
stoji nad učilnicami, dobiva vedno bolj 
celostno podobo. Na severni strani šole 
poteka priprava za postavitev drugega 
dela nadzidka. Načrtujemo, da bodo 
dela zaključena do začetka prihodnjega 
šolskega leta. To nas navdaja z velikim 
veseljem, saj komaj čakamo zadostnih 
in novih prostorov,« so še povedali.

Akademija za varuške je v slovenskem 
prostoru novost. Ustanovila jo je Med-
voščanka Nika Kajnih. Po izobrazbi je 
učiteljica razrednega pouka z anglešči-
no. Ima dolgoletne izkušnje z varstvom 
otrok. »Po srednji šoli sem si vzela pro-
sto leto, ki sem ga izkoristila kot varu-
ška in »au pair«  v Združenih državah 
Amerike, kar od takrat naprej vpliva na 
vse, kar počnem. Po vrnitvi v Slovenijo 
sem ob študiju nadaljevala varovanje 
otrok. Zaradi vseh priporočil in posle-
dično prezasedenosti sem leta 2015 
ustanovila tedaj prvi spletni iskalnik 
varušk v Sloveniji, da bi družinam po-
magala najti zanesljivo varstvo za nji-
hove otroke. Po triletnem mirovanju, ko 
sem se posvečala svojima dvema hčer-
kama, je končno prišel čas za nadgra-
dnjo. To je Akademija za varuške, s ka-

tero želimo vplivati na prihodnost vseh 
vpletenih na področju varstva otrok v 
Sloveniji,« je povedala.
Meni, da je tovrstna ustanova potreb-
na. »Kot dolgoletna varuška in vodja 
agencije za varuške sem bila dnevno v 
stiku s ponudniki varstva in družinami, 
zato sem dobro spoznala težave na obeh 
straneh. Leta kasneje kot starš ugota-
vljam, da v vsem tem času ni prišlo do 
večjih sprememb na področju varstva 
otrok. Potreba po varuškah v Sloveniji 
ves čas narašča, družine pa imajo veli-
ko težav pri iskanju primerne osebe. Za 
opravljanje tako odgovornega dela, ki ni 
le skrb za otroka, temveč je pomoč in 
podpora celi družini, je poleg izkušenj 
potrebnega tudi veliko znanja. Trenu-
tno ni veliko možnosti za dodatno izo-
braževanje in povezovanje na to temo, 
zato sem se odločila za ustanovitev 
Akademije, ki bo omogočila usposablja-

nje o aktualnih vsebinah za strokovno 
in varno delo z otroki na enem mestu.«
Prvo petdnevno izobraževanje za varu-
ške bo dva konca tedna v aprilu z začet-
kom 14. aprila. Potekalo bo v Ljubljani.

Varuška potrebuje veliko znanja
Medvoščanka Nika Kajnih je leta 2015 ustanovila tedaj prvi spletni iskalnik varušk  
v Sloveniji, pred kratkim pa še Akademijo za varuške.

MAJA BERTONCELJ

Nika Kajnih je bila kot varuška tudi v 
Združenih državah Amerike.   
/ Foto: osebni arhiv

Tekmovanje iz znanja računalništva
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Sora je 16. marca gostila Območno srečanje otroških folklornih 
skupin Ljubljana okolica Ko mlinček ropoče 2023. Poleg dveh sku-
pin iz domačega KUD-a Oton Župančič Sora so na njem nastopi-
li tudi mladi folkloristi Podružnične osnovne šole Golo, Osnovne 
šole Dobrova in Turističnega društva Dolsko. Iz domačega društva 
sta se predstavili mlajša in starejša otroška folklorna skupina. V 
prvi nastopajo predšolski in šolski otroci do petega razreda, v sta-
rejši pa otroci od petega razreda do konca osnovne šole. Skupini 
vodita Ana Barle in Lea Onufrija. Strokovna spremljevalka srečanja 
je bila Hana Brezovnik iz Akademske folklorne skupine France Ma-
rolt. P. K.

Anamarija Meglič je povedala, da je vsebina slikanice nastala 
že pred leti, ko je skozi zgodbico skušala prikazati moč sode-
lovanja, in predstaviti običaj pusta oziroma kaj prinaša. Kot 
pravi sama, je slog knjige malce poseben. »Za Nino in njeno 
ilustracijo sem se odločila, ker ima tako sveže barve, upora-
blja veliko modre, ki jo tudi sama povezujem z zimo, pa tudi 
Nina je sama tako nežna in se zna v ilustraciji približati otro-
škemu svetu.« Taji je želela dati priložnost, da pokaže svoje 
znanje iz grafične šole. Nasploh pa se ji zdi pomembno, da so 
svoje moči združile tri članice KUD JaReM in da s tem dokaže-
jo, da se z lastnimi dejanji da veliko narediti. »Otroke učimo z 
zgledom,« poudarja Anamarija Meglič.
Lična knjižica Teta Zima je svoj dom našla v številnih vzgoj-
no-izobraževalnih zavodih v občini Medvode, avtorice so 
jim namreč podarile kar 120 izvodov: vsem šolam v občini, 
sedmim enotam Vrtca Medvode, Rahelinemu vrtcu v Preski, 
Skupnosti Barka in Knjižnici Medvode. Knjige so med drugim 
podarile tudi OŠ Jela Janežiča v Škofjo Loko.

Knjižno darilo vzgojno-izobraževalnim zavodom
KUD JaReM je na predzadnjo marčevsko soboto v rojstni hiši Jakoba Aljaža pripravil 
prisrčno predstavitev knjižice Teta Zima. Knjiga je plod sodelovanja treh članic KUD 
– Anamarije Meglič, ki jo je napisala, oblikovalke Tadeje Taje Špenko in ilustratorke 
Nine Naliny Meglič.

KLARA MRAK

Anamarija Meglič in Nina Naliny Meglič / Foto: Klara Mrak

Mlajša otroška folklorna skupina KUD Oton Župančič Sora / Foto: 
Peter Košenina

Srečanje mladih folkloristovIščete hlače?

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Hlače narejene v Sloveniji. 35 let tradicije,  
sedaj na novi lokaciji na Jezerski c. 121, v Kranju 

(cesta Kranj– Britof–Zg. Jezersko).

Različni in kvalitetni materiali, udobni kroji.

Sedaj na zalogi tudi multifunkcijske in pohodne 
hlače: izredno prijetne za nošnjo, bi-elastičen 
(raztegljiv v vse strani), vodoodbojen material 

hlače za vse priložnosti

Nov delovni čas: pon., sre., pet.: 8 –15,  
tor., čet.: 8–17, sobota: 9 –12.
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Škofjeloška Jesharna je pred slovenskim kulturnim praznikom gosti-
la dve ustvarjalki, dve Agati, obe članici Kulturnega društva »Sejalec 
umetnosti« z Zgornje Senice. Agata Trojar je ob glasbeni improviza-
ciji Boštjana Sokliča predstavila svojo novo pesniško zbirko Dotika-
nja z jagodami, nasmehi, grižljaji in cvrčanjem. Omenjena zbirka je 
nastala kot zaključno maturitetno delo Tadeje Taje Špenko, ki jo je 
tudi opremila s svojimi risbami, jo grafično obdelala in pripravila za 
tisk. Izdana je v samozaložbi s podporo Kulturnega društva »Seja-
lec umetnosti«. Kot je ob zbirki zapisala mag. Ana Porenta, »občutja 
v pesmih postrežejo z barvito paleto; so poskočna in občudujoča, 
grenka in samotna, kdaj naivno vesela in svobodna, naslednjič glo-
boko zamišljena in strta, vselej pa ljubeča in živa« . K. M.

Predstavili sta se dve Agati

Cvetličarna
Obiščite cvetličarno Flora v TPC Spar Medvode, kjer lahko za vsako priložnost najdete širok 

izbor rezanega cvetja, lončnice, šopke, cvetlične aranžmaje ter okrasno keramiko.

Vabljeni od ponedeljka do sobote. Več informacij na spletni strani: www.flora.si

Agata Trojar (desno) je predstavila svojo novo pesniško zbirko, ob 
njej Agata Pavlovec. / Foto: osebni arhiv

V Knjižnici Medvode je do 7. aprila na ogled razstava slik občana 
Medvod Stanka Grabljevca z naslovom Križev pot. Na slikarskih 
platnih so predstavljene postaje križevega pota. Križev pot je li-
kovna upodobitev Jezusovega trpljenja od trenutka, ko ga je Poncij 
Pilat obsodil na smrt, do trenutka, ko ga mrtvega položijo v grob. 
Poleg tega je tudi molitev, ki jo verniki molijo, ko se spominjajo 
tega trpljenja. Štirinajst slik ima standardizirano vsebino in jih 
imenujemo tudi postaje križevega pota. Takšne, kot jih poznamo 
danes, so nastale v 17. stoletju. M. B.

Križev pot na razstavi

Na slikarskih platnih je predstavljenih štirinajst postaj križevega 
pota. / Foto: Maja Bertoncelj
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Antonija Plešec iz Sore je v Galeriji Sora marca razstavljala 
krpanke. Razstavo je poimenovala Krpanke iz omare, ker jih 
tja pospravi, ko so končane. Prva razstava njenih izdelkov je 
bila zelo dobro sprejeta.
Krpanke, prešite odeje iz majhnih kosov raznobarvnega bla-
ga, ki skupaj tvorijo večjo celoto, pozna ves svet. Na podoben 
način so si oblačila in stensko okrasje že pred 5500 leti šivali 
stari Egipčani, Kitajci v četrtem stoletju, najstarejši ohranjeni 
primerki pa izhajajo iz srednjega veka. Patchwork, kot šivanju 
krpank pravijo v angleščini, je v ZDA dobil nov zagon v času 
gospodarske krize pred nekaj manj kot sto leti, ko so šivilje ob-
rabljena oblačila ponovno uporabile za izdelavo prešitih odej. 
Po drugi svetovni vojni je šivanje zamrlo, ponoven preporod pa 
doživelo v sedemdesetih letih prejšnjega stoletja, ko so Združe-
ne države Amerike praznovale 200-letnico obstoja.

ŠIVA ZA DUŠO
Antonija Plešec se je nad krpankami navdušila že kot otrok. »V 
reviji Burda so bili objavljeni kroji za oblačila, na koncu revije 
pa je bil vedno dodatek o vezenju, kvačkanju, pletenju in izdel-
kih 'patchworka'. Bilo mi je fascinantno. Ker sem bila otrok, si 
nisem predstavljala, da to šivajo neke gospe v Ameriki. To so 
bile Burde iz leta 1964. S šivanjem krpank sem se nato slučajno 
srečala leta 2016. Neka trgovina z opremo za šivanje je pripravila 
brezplačno delavnico. Tam je učiteljica povedala, da v Ljubljani 
že vrsto let poučuje šivanje krpank. Prijavila sem se na prvi raz-
pisan tečaj in jih obiskujem še zdaj,« svoje začetke opisuje An-
tonija Plešec, ki šiva izključno krpanke. »Izdelujem jih za dušo, 
da odmislim vse ostalo, ker moraš biti pri šivanju 100-odstotno 
prisoten. Če nisi, lahko vzameš v roko 'paralico' in začneš parati, 
ker si zagotovo kaj narobe zašil. Štirideset let sem na Inštitutu 
za mikrobiologijo delala z bakterijami, kjer je bila potrebna po-
dobno velika natančnost. Zaradi službe sem se podala v to, da 
sem svoje misli preusmerila drugam,« je dejala.

NAJPOMEMBNEJŠE NATANČNO REZANJE
Ena od razstavljenih prešitih odej je bila velika štiri kvadra-
tne metre, na njej pa je bil sešit vzorec nageljna, ki ga včasih 

vidimo izvezenega v vogalih tradicionalnih prtičkov. Celotno 
krpanko sestavlja 65 vodoravnih in 65 navpičnih vrst. Najprej 
je bilo treba z okroglim nožem in ravnili po načrtu narezati 
kvadratke, jih sešiti in hkrati loviti motiv. Ko je bila sprednja 
stran izdelana, je bila opravljena šele tretjina dela. Sledilo je 
vstavljanje medvloge in hrbta, da je nastal t. i. sendvič. An-
tonija je nato vse skupaj še enkrat prešila in na koncu na 
obod ročno s skritim šivom prišila zaključni rob. »Najbolj po-
membno je, da kose natančno odrežeš. Zmotiš se lahko za 
največ 0,1 mm. Če zgrešiš več, to na koncu lahko precej nane-
se. Rezanje vzame veliko časa. Ker je celoten izdelek velik dva 
krat dva metra in ker živim v majhnem stanovanju, sem ga 
šivala v garaži na mizi za namizni tenis,« je pojasnila.

KRPANKE IZ OMARE
Krpanke so bile v Združenih državah Amerike sprva posteljna 
pregrinjala in šele veliko pozneje izdelki za razstavljanje. V 
tujini danes veliko šivilj šiva izključno za razstave. »Moji iz-
delki, razen okrasnih blazin, nimajo posebnega namena. Nji-
hova izdelava mi je izziv. Velikokrat me vprašajo, kaj delam 
in za kaj bom to imela. Za nič, naredila bom, zložila in po-
spravila v omaro. Zato je naslov razstave Krpanke iz omare. 
Kolegice in znanci so me namreč prepričali, da jih potegnem 
iz omare in pokažem še komu, ki bi ga to zanimalo,« je o 
naslovu razstave povedala avtorica. Svojih izdelkov ne proda-
ja, je pa kot članica skupine Slovenija Patchwork že večkrat 
sodelovala v dobrodelnih akcijah.

Krpanke so ji izziv
Niso več le posteljna pregrinjala, ampak 
pogosto razstavni eksponati.

PETER KOŠENINA

Antonija Plešec ob štiri kvadratne metre veliki prešiti odeji z 
motivom nageljna / Foto: Peter Košenina

Poleg prešitih odej Antonija Plešec izdeluje tudi okrasne blazine. 
/ Foto: Peter Košenina
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VSEBINA
1.  JAVNI POZIV K ODDAJI VLOG ZA DODELITEV NAGRAD  

ŠTUDENTOM OBČINE MEDVODE V LETU 2023

2.  LETNO POROČILO O SPREMLJANJU ZDRAVSTVENE  
USTREZNOSTI PITNE VODE IZ VAŠKIH VODOVODNIH  
SISTEMOV ZA LETO 2022

Župan Občine Medvode izdaja na podlagi 10. člena Pravilnika o 
dodeljevanju nagrad študentom v občini Medvode (Uradni list RS, 
št. 77/19 in 26/22) v zadevi dodelitve nagrad študentom Občine 
Medvode naslednji

JAVNI POZIV  
K ODDAJI VLOG ZA DODELITEV NAGRAD ŠTUDENTOM OBČINE 

MEDVODE V LETU 2023

1. Predmet javnega poziva
 Nagrade študentom so enkratne denarne nagrade, ki se zagotav
ljajo iz sredstev občinskega proračuna in s katerimi se nagradijo 
študenti, ki so uspešno zaključili akreditiran javno veljavni dodi
plomski študijski program prve stopnje (univerzitetni ali strokov
ni študijski program) ali akreditiran javno veljavni podiplomski 
študijski program druge stopnje (magistrski ali enoviti magistrski 
študijski program) ali tretje stopnje (doktorski študijski program).

Nagrade se dodeljujejo tako rednim kot izrednim študentom.

2. Pogoji za pridobitev nagrade
Za dodelitev nagrad lahko kandidirajo občani s stalnim prebiva
liščem v času zaključka študija in v času oddaje vloge na območju 
občine Medvode.

Za dodelitev nagrad študentom za zaključen dodiplomski študijski 
program prve stopnje lahko kandidirajo študenti, ki so v obdobju 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 zaključili univerzitetni ali strokovni štu
dijski program ter so:
–  opravili vse študijske obveznosti na izobraževalnem programu 

in so študij zaključili z diplomskim delom (pri tem se šteje dan 
uspešno opravljenega zagovora diplome oziroma dan opravlje
ne zadnje obveznosti, če ob zaključku študijskega programa 
diplomska naloga ni predpisana) in

–  so mlajši oziroma na dan opravljenega zagovora diplomskega 
dela ali opravljene zadnje študijske obveznosti še niso dopol
nili 25 let.

Za dodelitev nagrad študentom za zaključen podiplomski štu
dijski program druge stopnje lahko kandidirajo študenti, ki so  
v obdobju od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 zaključili magistrski ali 
enoviti magistrski študijski program ter so:
–  opravili vse študijske obveznosti in so študij zaključili z magis

trskim delom (pri tem se šteje dan uspešno opravljenega zago
vora magistrskega dela) in 

–  so mlajši oziroma na dan opravljenega zagovora magistrskega 
dela še niso dopolnili 27 let.

Za dodelitev nagrad študentom za zaključen podiplomski študij
ski program tretje stopnje lahko kandidirajo študenti, ki so v  
obdobju od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022:
–  opravili vse študijske obveznosti na izobraževalnem programu 

in so študij zaključili z doktorsko disertacijo (pri tem se šteje 
dan uspešno opravljenega zagovora) in 

–  so mlajši oziroma na dan opravljenega zagovora doktorske  
disertacije še niso dopolnili 35 let.

Študenti, ki izpolnjujejo pogoje za pridobitev nagrade, so do na
grade za posamezno doseženo stopnjo izobrazbe upravičeni le 
enkrat, ne glede na to, ali enako stopnjo izobrazbe pridobijo tudi 
na drugih študijskih programih.

Študenti, ki so pridobili naslov na izobraževalnih institucijah s 
sedežem zunaj Republike Slovenije, morajo vlogi priložiti mne
nje, ki ga v postopku vrednotenja izobraževanja na podlagi tuje 
listine o izobraževanju izda za to pristojni organ v Republiki Slove
niji (na primer ENIC – NARIC center).

V primeru, da študent mnenja pristojnega organa do roka za pri
javo ne pridobi, se njegova vloga šteje kot popolna le, če priloži 
dokazilo pristojnega organa, da je oddal vlogo za vrednotenje izo
braževanja. Študent mora vlogo za dodelitev nagrade študentu 
dopolniti s kopijo izdanega mnenja v roku 10 dni od izdaje mnenja 
pristojnega organa, v nasprotnem primeru se njegova vloga za do
delitev nagrade zavrže.

3.   Merila, po katerih se točkujejo vloge in dodeljujejo nagrade
Posamezna vloga se proporcionalno ovrednoti glede na doseženo 
stopnjo izobrazbe, in sicer se glede na študijski program za pridob
ljeno stopnjo izobrazbe dodeli naslednje število točk:
– strokovni ali univerzitetni študijski program prve stopnje: 5 točk,
– magistrski študijski program druge stopnje: 10 točk,
– enoviti magistrski študijski program druge stopnje: 15 točk,
– doktorski študijski program tretje stopnje: 20 točk.

Posamezni vlogi se lahko dodelijo tudi dodatne točke, in sicer za:
–  doseženo povprečno oceno 10 v vseh letnikih zaključenega 

študijskega programa: 2 točki,
–  zaključno in uspešno zagovarjano delo študijskega programa 

druge ali tretje stopnje, ki obravnava tematiko občine Medvo
de: 2 točki.

Študenti, ki so izobraževanje zaključili na izobraževalnih institu
cijah s sedežem zunaj Republike Slovenije, priložijo kot dokazila 
o doseženi povprečni oceni 10 v vseh letnikih zaključenega študij
skega programa:
–  dokazilo o akreditiranosti izobraževalne ustanove in javne  

veljavnosti izobraževalnega programa,
– prevod dokumentacije,
–  primerjavo vrednotenja ocen v tujini z vrednotenjem ocen v  

Republiki Sloveniji.

Študenti, ki na izobraževalnih institucijah s sedežem zunaj Repu
blike Slovenije zaključijo in uspešno zagovarjajo delo študijskega 

Uradne objave Občine Medvode
številka 9, 7. aprila 2023
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programa druge ali tretje stopnje, ki obravnava tematiko občine 
Medvode, priložijo prevod tega dela besedila v slovenski jezik.

4. Okvirna vrednost razpoložljivih sredstev

Iz proračunske postavke 8.1.1.13 Nagrade študentom so za predmet 
tega javnega poziva predvidena sredstva v višini 25.000,00 evrov.

5. Obrazec vloge

Obrazec vloge je v razpisanem roku dostopen na spletnem mestu 
www.medvode.si.

6. Način in rok za prijavo

Vloga mora biti vložena na naslovu Občine Medvode, Cesta ko-
mandanta Staneta 12, 1215 Medvode, in sicer v času uradnih ur 
sprejemne pisarne občinske uprave, do vključno petka, 5. maja 
2023, oziroma mora biti vloga najkasneje do tega roka za prijavo 
oddana na pošti kot priporočena pošiljka.

Vloga mora biti oddana v zapečatenem ovitku z oznako »Ne  
odpiraj – prijava na javni poziv – študenti!«

Vloga je popolna, če je oddana na predpisanem obrazcu in ima 
priložene vse obvezne priloge in podatke, določene v dokumenta-
ciji, ki je sestavni del tega poziva.

Odpiranje prispelih prijav in postopek javnega razpisa bo vodila 
komisija, ki jo imenuje župan Občine Medvode. Delo komisije ni 
javno. Odpiranje prijav bo komisija opravila v petih delovnih dneh 
po roku za oddajo prijav. 

Občinska uprava bo za dopolnitev vlog pozvala le tiste kandidate,  
pri katerih iz predloženih dokumentov ne bo mogoče ugotoviti  
upravičenosti do nagrade. Nepopolne vloge, vloge, oddane po  
izteku roka, in vloge, ki jih ne bo vložila upravičena oseba, bodo s 
sklepom zavržene. 

7. Seznam kontaktnih oseb

Kontaktne osebe so:
Gregor Rozman, e-pošta: gregor.rozman@medvode.si, 
01/361-95-21,
Teja Zajec, e-pošta: teja.zajec@medvode.si, 01/361-95-41,
Martina Kutnar, e-pošta: martina.kutnar@medvode.si, 
01/361-95-30.

8. Drugo

Študent v vlogi poda soglasje k javni objavi rezultatov javnega po-
ziva v skupnem tabelnem prikazu, in sicer se objavijo naslednji 
osebni podatki: ime, priimek, stopnja zaključenega študijskega 
programa, znesek nagrade.

Za določbe, ki jih besedilo javnega poziva posebej ne navaja, se 
uporablja besedilo Pravilnika o dodeljevanju nagrad študentom v 
občini Medvode (Uradni list Republike Slovenije, številki 77/2019 
in 26/2022).

Številka: 410-40/2023-2
Datum: 31. 3. 2023
  Nejc Smole
  Župan

LETNO POROČILO 
O SPREMLJANJU ZDRAVSTVENE USTREZNOSTI PITNE VODE  

IZ VAŠKIH VODOVODNIH SISTEMOV ZA LETO 2022

V občini Medvode je oskrba prebivalcev s pitno vodo urejena z 
javnimi vodovodnimi sistemi (VS) in z vaškimi vodovodnimi siste-
mi (VVS). Javni vodovodni sistemi, ki jih upravljata javni podjetji  
Komunala Kranj, d. o. o., in Vodovod Kanalizacija Snaga, d. o. o., 
pokrivajo predvsem ravninski del občine in območja naselij Osolnik, 
Belo, Topol pri Medvodah, Studenčice in del naselja Žlebe. Analize 
kakovosti vode v vodovodnih sistemih, ki jih upravljata javni pod-
jetji, najdete na njunih spletnih straneh.
 
Vaške vodovodne sisteme upravljajo društva in v enem prime-
ru zavod, ki so jih ustanovili lastniki teh VVS, v treh primerih pa   
Režijski obrat Občine Medvode, ker postopek predaje VVS ozi-
roma VS upravljavcu javnih vodovodnih sistemov še ni dokon-
čan. VVS Žlebe – Seničica (Seničica) upravlja tako Eko društvo 
vodovod Seničica, VVS Trnovec – Govejek upravlja Eko društvo 
Trnovec, VVS Preska upravlja Zavod vodovod Preska, VVS Žlebe 
– Jetrbenk pa upravlja Društvo za varstvo voda Žlebe. Postopek 
predaje VVS oziroma VS upravljavcu javnih vodovodnih sistemov 
še ni dokončan na VS Golo Brdo – Polana, VS Golo Brdo – hrib 
in VVS Žlebe – Seničica (Žlebe), ki jih tako upravlja Režijski obrat 
Občine Medvode, ker so se njihovi vodovodni odbori odločili, da 
prenehajo vzdrževanje teh VS in VVS. Postopek predaje teh VS in 
VVS občini bo zaključen, ko bodo izpolnjeni potrebni pogoji. VVS 
pokrivajo predvsem hriboviti del občine. Za nekaj manjših VVS 
in za vsa lastna zajetja skrbijo lastniki sami. Zanje občina nima 
podatkov o ustreznosti pitne vode, s katero se oskrbujejo njiho-
vi las tniki in drugi uporabniki. Občina Medvode ima za izvajanje 
notranjega nadzora in spremljanje stanja VVS sklenjeno letno po-
godbo z Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in hrano, ki 
čez celo leto izvaja odvzem vzorcev pitne vode, analizira te vzorce 
v laboratoriju, pripravlja poročila o ugotovitvah analiz in glede na 
ugotovitve izvaja tudi potrebne dezinfekcije posameznih delov ali 
celotnih VVS. Na nekaterih VVS se izvaja tudi državni nadzor oziro-
ma monitoring pitne vode RS. 

VS Golo Brdo – hrib

Na ta VS so priključeni objekti iz zgornjega dela naselja Golo Brdo 
ter posamezni objekti iz naselij Seničica in Žlebe. Voda se priprav-
lja z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega nadzora in držav-
nega nadzora je bilo odvzetih skupaj 18 vzorcev vode. Od tega je 
bilo 6 vzorcev neskladnih. Pri vseh se je ugotovila neskladnost 
zaradi prisotnih koliformnih bakterij, pri 1 vzorcu pa še zaradi pri-
sotnih enterokokov. Neskladni vzorci so bili odvzeti pred pripra-
vo vode ali pa so bili posledica nepravilnega delovanja dozirne  
črpalke.

VS Golo Brdo – Polana

Na ta VVS so priključeni objekti iz spodnjega dela naselja Golo 
Brdo. Voda se pripravlja s filtriranjem preko treh različnih filtrov 
(peščeni filter, filter s filtrirnimi vložki, svečasti filter) in z natrije-
vim hipokloritom. V okviru notranjega nadzora in državnega nad-
zora je bilo odvzetih skupaj 17 vzorcev vode. Od teh je bil 1 vzorec 
neskladen zaradi prevelike motnosti. Stalen ukrep prekuhavanja 
vode bo preklican po izvedeni povezavi VS Golo Brdo – hrib in VS 
Golo Brdo - Polana.
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V glasilu Sotočje informativno objavljamo le izbrane odloke, pravilnike 
in sklepe Občinskega sveta Občine Medvode. Uradne objave Občine 
Medvode so objavljene v Uradnem listu Republike Slovenije in na sple
tni strani www.medvode.si, kjer najdete tudi podrobnosti javnih razpi
sov s celotno dokumentacijo.

VVS Mamovec – Tehovec

Na ta VVS so priključeni objekti iz naselja Tehovec. Voda se pri
pravlja z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega nadzora so 
bili odvzeti 4 vzorci vode. Vsi vzorci so bili skladni.

VVS Trnovec – Govejek

Na ta VVS so priključeni objekti iz naselja Trnovec. Voda se pri
pravlja z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega in državnega 
nadzora je bilo odvzetih skupaj 9 vzorcev vode. Pri 2 vzorcih se je 
ugotovila neskladnost zaradi prisotnih koliformnih bakterij.

VVS Žlebe – Jetrbenk

Na ta VVS so priključeni objekti iz osrednjega dela naselja Žlebe. 
Voda se pripravlja z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega 
in državnega nadzora je bilo odvzetih skupaj 10 vzorcev vode. Od 
tega je bilo 5 vzorcev neskladnih. Od teh se je pri 4 vzorcih ugoto
vila neskladnost zaradi prisotnih koliformnih bakterij, pri 3 vzorcih 
zaradi prisotnih bakterij escherichia coli, pri 1 vzorcu zaradi priso
tnih enterokokov, pri 2 vzorcih zaradi prevelikega števila prisotnih 
kolonij pri 22 ºC in pri 1 vzorcu zaradi prevelikega števila prisotnih 
kolonij pri 37 ºC. Neskladni vzorci so bili odvzeti pred pripravo vode 
ali pa so bili posledica nepravilnega delovanja dozirne črpalke.

VVS Žlebe – Seničica (Seničica) 

Na ta VVS so priključeni objekti iz naselja Seničica. Voda se pri
pravlja s filtriranjem preko peščenega filtra, preko UVžarnice in  
po potrebi z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega in držav
nega nadzora so bili odvzeti skupaj 4 vzorci vode. Od tega sta bila 
2 vzorca neskladna. Pri obeh vzorcih se je ugotovila neskladnost 
zaradi prisotnih koliformnih bakterij, pri 1 vzorcu pa še zaradi  
prisotnih bakterij escherichia coli in enterokokov.

VVS Žlebe – Seničica (Žlebe)

Na ta VVS so priključeni objekti iz spodnjega dela naselja Žlebe. 
Voda se pripravlja z natrijevim hipokloritom. V okviru notranjega 
nadzora je bilo odvzeto 5 vzorcev vode. Od tega se je pri 4 vzorcih 
ugotovila neskladnost zaradi prisotnih koliformnih bakterij, pri 2 
vzorcih pa še zaradi prisotnih bakterij escherichia coli. V veljavi je 
stalen ukrep prekuhavanja vode.

VVS Preska

Na ta VVS so priključeni objekti iz zgornjega dela naselja Preska 
(na Preški cesti, na Bergantovi cesti, na Kurirski cesti in na Cesti  
v Žlebe). Voda se kemijsko ali mehansko ne obdeluje. V okviru  
notranjega nadzora je bilo odvzetih skupaj 13 vzorcev vode. Od 
tega se je pri 6 vzorcih ugotovila neskladnost zaradi prisotnih  
koliformnih bakterij, pri 1 vzorcu zaradi prisotnih bakterij escheri
chia coli in pri enem vzorcu zaradi prevelike motnosti.

VVS Žlebe – Petrina in VVS Žlebe – Štrekel (bivši VVS Petrina)

Na ta dva VVS so priključeni objekti iz zgornjega in spodnjega 
dela naselja Žlebe. Voda se kemijsko ali mehansko ne obdeluje. V 
okviru notranjega nadzora so bili odvzeti skupaj 4 vzorci vode. Od 
teh so bili 3 vzorci neskladni. Pri vseh se je ugotovila neskladnost  
zaradi prisotnih koliformnih bakterij.

VVS Vaše

Na ta VVS so priključeni še zadnji objekti iz zgornjega dela naselja 
Vaše. Voda se kemijsko ali mehansko ne obdeluje. Notranji nadzor 

na tem VVS izvajajo uporabniki sami. Občina nima podatkov o ustre
znosti pitne vode iz tega VVS. V veljavi je stalen ukrep prekuhavanja 
vode. V tem delu naselja sta bila zgrajena nova kanalizacija in nov 
vodovod. Z dokončanjem novega vodovoda je bil tako izpolnjen po
goj za prevezavo teh objektov na javni vodovodni sistem.

VVS Sora

Na ta VVS sta priključena 2 objekta iz naselja Sora. Voda se kemij
sko ali mehansko ne obdeluje. Notranji nadzor na tem VVS izvajajo 
uporabniki sami. Občina nima podatkov o ustreznosti pitne vode 
iz tega VVS. V veljavi je stalen ukrep prekuhavanja vode. V tem 
delu naselja sta bila zgrajena nova kanalizacija in nov vodovod. Z 
dokončanjem novega vodovoda je bil tako izpolnjen pogoj za pre
vezavo teh objektov na javni vodovodni sistem.

Lastna zajetja

Lastna zajetja ima več objektov iz naselij Golo Brdo, Seničica, Setni
ca, Studenčice, Trnovec, Žlebe, Sora in Verje. Voda se kemijsko ali 
mehansko ne obdeluje. Notranji nadzor izvajajo uporabniki sami. 
Občina nima podatkov o ustreznosti pitne vode iz teh lastnih zajetij.

Stalno obvestilo

Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdravstvene ustreznosti 
pitne vode iz vaških vodovodnih sistemov (VVS) in javnih vodo
vodnih sistemov (VS) uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS in 
VS obveščamo, da je zaradi varovanja zdravja ljudi v veljavi sta
len ukrep prekuhavanja pitne vode in je zato treba do nadaljnjega 
vodo za uporabo v prehrambne namene obvezno prekuhavati:

VVS Žlebe – Seničica (Žlebe)
VVS Žlebe – Jeterbenk – le hiše, ki so priključene na vodovodni 
sistem pred vodohranom
VVS Vaše – le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem
VVS Sora – le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem
VS Golo Brdo – Polana

Poročila o spremljanju zdravstvene ustreznosti pitne vode iz posa
meznih VVS in VS ter poročila o preskusih posameznih vzorcev pit
ne vode so stalno dostopna na spletnih straneh Občine Medvode 
(http://www.medvode.si/objave/31).

Navodila, priporočila in mnenja glede vzdrževanja sistemov za  
oskrbo s pitno vodo ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena 
na spletnih straneh Nacionalnega inštituta za javno zdravje (http://
www.nijz.si/sl/podrocjadela/mojeokolje/pitnavoda/pitna    
vodazasplosnojavnost).

Datum: 29. 3. 2023
  Eko društvo Trnovec,  
  Eko društvo Vodovod Seničica, 
  Zavod Vodovod Preska, 
  Društvo za varstvo voda Žlebe, 
  Vodovodni odbori VVS 
  in Občina Medvode
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Naročilo odvoza kosovnih odpadkov 
 
 
Odvoz kosovnih odpadkov je enkrat letno brezplačen do 2 m3, in sicer ga uporabniki v občini Medvode lahko s tem obrazcem naročite znotraj 
razpisanega termina, med 15. aprilom in 31. majem ali med 1. oktobrom in 30. novembrom. V večstanovanjskih stavbah odvoz kosovnih 
odpadkov naroči upravnik ali predstavnik etažnih lastnikov. Ko bomo prejeli vaše naročilo, vas bomo poklicali za datum odvoza najkasneje tri dni 
pred odvozom. Kosovne odpadke zložite poleg zabojnikov in jih razvrstite glede na vrsto (kovine, les itd.). Odpadkov, ki niso kosovni odpadki, ne 
bomo odpeljali in bomo o njih obvestili pristojne inšpekcijske službe. Kosovne odpadke pripravite po 20. uri pred dnevom odvoza oziroma do 6. 
ure na dan odvoza. Če je določena natančnejša ura, pa do dogovorjene ure. 

Odvoz kosovnih odpadkov lahko naročite tudi elektronsko, in sicer na povezavi www.mojiodpadki.si/narocila/odvoz-kosovnih-odpadkov.  

Vsa polja so obvezna. 
Ime in priimek:   ________________________________________ 
Naslov:    ________________________________________ 
Poštna številka in kraj:  ________________________________________ 
Občina:    ________________________________________ 

 
 
 
 

Šifro vpišite, če račune prejemate neposredno od JP VOKA SNAGA d.o.o.. 
  

Telefon:   ________________________________________ 
E-pošta:   ________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opombe: 
____________________________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Pravilno izpolnjen in podpisan obrazec lahko oddate: 

- po pošti na naslov JP VOKA SNAGA d.o.o., Vodovodna cesta 90, 1000 Ljubljana, 
- skenirano ali elektronsko podpisano po e-pošti na vokasnaga@vokasnaga.si. 

 
Zgoraj navedeni podatki se zbirajo v skladu z Uredbo GDPR (EU) 2016/679 ter veljavnim Zakonom o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1) in se uporabljajo izključno z namenom 
izvajanja dejavnosti JP VOKA SNAGA d.o.o. skladno z občinskim Odlokom o zbiranju komunalnih odpadkov. S podpisom zagotavljate točnost podatkov in se strinjate, da podjetju JP 
VOKA SNAGA d.o.o. kakršnekoli spremembe, nastale v zvezi z navedenimi podatki, po predpisih pisno sporočite v roku petih delovnih dni. S plačilom računa boste potrdili, da je bilo 
naročilo izvedeno. V zvezi z obdelavo vaših osebnih podatkov imate po določilih Uredbe GDPR pravico do ugovora obdelave, za kar lahko pisno vlogo in zahtevke pošljete na naslov 
dpo@vokasnaga.si. 
 
 
Datum: __________________________ Podpis __________________________ 

Šifra naročnika:  0 0         

 Število kosov: 
Vzmetnice, preproge:  
Leseno pohištvo:  
Oblazinjeno pohištvo:  
Športni rekviziti (smuči, jadralne deske, kolesa ipd.):  
Orodje, večje igrače:  
Vrtna oprema iz plastike ali lesa (mize, stoli, senčniki ipd.):  
Kopalniška oprema (umivalnik, bide, prha, kad ipd.):  
Veliki gospodinjski aparati (bela tehnika – hladilniki, pralni in pomivalni stroji, sušilni stroji, štedilniki):  
Drugo (vpišite):  
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V Knjižnici Medvode so konec mar-
ca predstavili novo knjigo z naslovom 
Kako so rože prišle na svet.
Da imajo glavno vlogo v pravljicah rože, 
ni ravno pogosto. Zakaj odločitev za ta-
kšno knjigo, je pojasnila Barbara Pregelj 
iz Založbe Malinc: »Največ zaslug za to 
ima Breda Podbrežnik Vukmir, ki je z 
idejo prišla k nam. To je tema, ki jo že 
dolgo časa nagovarja in se z njo ukvar-
ja. Kljub temu da se z rožami ravno ne 
ukvarjamo, so nam pa pravljice ljube in 
seveda nam je ljuba tudi narava. Pre-
dlog nam je bil všeč in smo se odločili 
za izdajo knjige.« Kamničanka Breda 
Podbrežnik Vukmir je pojasnila, da je 
knjiga namenjena otrokom, hkrati pa 
je opozorila, da so v zadnji del vključena 
kazala, ki so uporabna tudi za delavce 
v vzgoji in izobraževanju, da pravljice 
lahko vključijo v svoje vsebine. »Rože so 
me nagovorile, ko sem iskala pravljice o 
naravi. Povezujejo kulture, ljudi s sim-
boli, s svojo govorico, spremljajo nas 
tako rekoč od rojstva do smrti in imajo 
pomembno mesto v različnih kulturah. 
Ne gre samo za dekoracijo, ampak tudi 
za simbolen pomen našega odnosa do 
življenja in drug do drugega,« je poja-
snila in dodala, da so zbrane pravljice iz 
različnih kultur, zelo različnih in starih 
zbirk iz različnih celin. Nekaj je tudi na-
ših. Knjiga ima 132 strani.
Pravljične vsebine so na dogodku preple-
tali z vrtnarskim vedenjem o rožah, za kar 
je poskrbela Monika Mohar iz vrtnarstva 
Hortika. Opisala je nekaj rož, ki nastopa-
jo v knjigi, in sicer narciso, spominčico, 

nagelj, ki je klena slovenska roža, vrtnico, 
ki prav tako nastopa v knjigi, in za konec 
še pelargonijo. V knjigi sicer ne nastopa, 
je pa roža, ki jo, kot pravi, moramo imeti 
na naših okenskih policah in balkonih. 
Obiskovalci so izvedeli vse o vzgoji, negi, 
boleznih, škodljivcih ... »Vsaka rastlina 
ima svoje posebnosti. Pravljice, v katerih 
nastopajo rože, ki jih bom predstavila, 
sem prebrala. So krasne. Ni ravno pogo-

sto, da imajo v knjigah glavno vlogo rože, 
tako da sem vesela, da je prišla ta pobuda. 
Pravljice so vedno aktualne. To je knjiga 
za vse generacije, ki jo krasijo tudi zelo 
lepe ilustracije,« je povedala.
Pravljice je prebirala tudi Mirjam Slano-
vec iz Knjižnice Medvode, za zaključek 
pa je Marta Grkman izvedla delavnico 
izdelovanja šopkov iz suhega cvetja (iz 
hortenzij).

Kako so rože prišle na svet
Zbirko pravljic o rožah je izdala založba Malinc, njeni avtorici pa sta Breda 
Podbrežnik Vukmir in Klarisa Jovanović.

MAJA BERTONCELJ

Predstavili so pravljice, v katerih so v glavni vlogi rože. / Foto: Maja Bertoncelj

Območno združenje Rdečega križa Slovenije vabi na 16. tradicionalni Pohod humanosti, ki 
bo v četrtek, 11. maja, ob 17. uri. Pohod bodo začeli po Poti rdečega križa (KT-1 Vič) in na-
daljevali po Poti spomina in tovarištva vse do Koseškega bajerja (KT-2 Šiška) in nazaj proti 
cilju v Humanitarnem centru. Startnina je v obliki donacije hrane ali izdelkov za higieno. 
Donacijo lahko namenite tudi s poslanim SMS s ključno besedo LJUDEM5 ali LJUDEM10 na 
1919 in s tem podarite 5 ali 10 evrov za program pomoči in podpore starejšim. M. B.

Tradicionalni Pohod humanosti

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580, e-pošta: info@tv-m.si, 
http://www.tv-m.si, FB in Youtube: Novice med vodami

30 let informativnega programa

30 let nepristranskih informacij

30 let televizijske in video produkcije 
            za majhne oglaševalce in velika podjetja

Vse dni v letu. 

Vedno za vas.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz revije Sotočje 
št. 3 je prvo nagrado prinesla Mar-
jeti Dobnikar, drugo in tretjo sta 
prejeli Nada Hobel in Marta Kapi-
tler, vse nagrajenke so iz Medvod. 
Geslo je bilo Dela z estetsko vre-
dnostjo. Nagrajenkam čestitamo!
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Nagrado je Pirničanki podelilo Društvo 
baletnih umetnikov Slovenije. Slove-
snost je v začetku marca potekala v 
Slovenskem narodnem gledališču Ope-
ra in balet. Nena Vrhovec je prehodila 
dolgo, pestro in raznoliko pot umetnice, 
začenši s fantičkom s klobučkom v po-
ročnem sprevodu v Mlakarjevem baletu 
Vrag na vasi in skozi najrazličnejše kla-
sične vloge do serije izrazitih, izjemno 
močnih nosilnih likov. Je ena mlajših 
prejemnic te nagrade. Prav tako je bila 
leta 1990 ena najmlajših prejemnic na-
grade Prešernovega sklada.

 Ͱ Nagrado za življenjsko delo ste pre-
jeli še v aktivnih letih. Kaj vam to po-
meni?
Bila sem nekoliko presenečena, saj so 
običajno to prestižno nagrado prejeli 
precej starejši od mene. Nisem se obre-
menjevala s tem, da bi jo kdaj morala 
dobiti. Mislim, da sem med mlajšimi 
baletnimi plesalci, ki so jo prejeli. Moja 
teta Magdalena Vrhovec Dedovič, ki 
je bila primabalerina, jo je nagrado za 
življenjsko delo na primer dobila šele 
pred leti. To je priznanje mojemu delu 
balerine in tudi pedagoginje. Zelo sem 
počaščena. Sem še zelo aktivna, ne kot 
balerina, ampak kot baletna pedagogi-
nja in koreografinja.

 Ͱ Je bila teta tista, ki vas je popeljala 
v svet baleta?
Bila je moja vzornica, to zagotovo. Osem 
let je bila moja baletna pedagoginja na 
baletni šoli – vse do diplome. Pri sed-
mih letih so me skupaj s sestrično Mo-
niko Dedovič, ki je še aktivna balerina 
in asistentka v SNG Ljubljana, vpisali v 
baletno šolo v Ljubljani. Takoj mi je bilo 
zelo všeč.

 Ͱ Imate še svoje prve baletne copate?
Čisto prvih ne več. Imam pa še vedo 
shranjene prve t. i. špic copate. Jih pa 
ne morem več obuti.

 Ͱ Kakšni so spomini na začetke?
Lepi. Ko sem bila enkrat v baletni dvora-
ni, sem se zaljubila. Ni me bilo več mo-
goče napoditi ven. Bila sem sopotnica 
svoji sestrični, da ji delam družbo. Hitro 
pa je balet postal moja prva ljubezen. Na 
življenjski poti me je rešil marsičesa. 
Povsem sem bila osredotočena nanj. Ni-
koli ni bilo niti najmanjše dileme, pomi-
slekov, da ne bi nadaljevala. Balet je bil 
in je del mojega življenja. Nikoli nisem 
rekla, da grem v službo, ampak da grem 
v gledališče, v opero. Oder je bil moj svet.

 Ͱ Že kar nekaj časa ste upokojeni.
Enajst let. Stara sem bila 44 let. Pri 14 le-
tih sem bila že pri vseh predstavah kot 
honorarna sodelavka. Še vedno sem ob 
tem hodila v šolo. Veliko je bilo usklaje-
vanj. Ko enkrat sodeluješ v predstavi, je 
veliko vaj in predstav. V šoli sem veliko 
manjkala. Redno zaposlitev sem nato v 
baletnem ansamblu SNG Opera in balet 
Ljubljana dobila že pri 16 letih.

 Ͱ Gre za specifičen poklic, od katere-
ga lahko baletnika oddaljijo poškod-
be. Kako je bilo pri vas?
Imela sem tudi poškodbe. Pred šestimi 
leti sem morala na operacijo kolka. To je 
naš poklic. Hudo pa je, če v času kariere 

pride do poškodbe, da ne moreš nada-
ljevati, sploh če nimaš druge izobrazbe. 
Vsem »mojim« dekletom, ki odhajajo 
na konservatorij, rečem, naj pridobijo 
še kakšno izobrazbo, saj v tem pokli-
cu nikoli ne moreš načrtovati. Hitro se 
lahko zgodi kaj nepredvidenega. Glede 
tega sem vseeno imela kar srečo. So bile 
poškodbe, ki so me od baleta oddaljile 
za mesec, dva, za kaj dlje pa ne. V času 
kariere sem dvakrat rodila in se potem 
vrnila. Se da priti nazaj tudi po porodu.

 Ͱ Če se dotakneva vaših vlog v pred-
stavah. Na katero najprej pomislite?
Bilo jih je res veliko, tako da ni ene 
same, ki bi jo posebej omenila. Najmoč-
nejše so bile Ana Karenina, Carmen, 
Giselle, Labodje jezero, Bela košuta, Co-
ppelia, Hrestač  ... Moj prvi solistični 
nastop je bil v predstavi Romeo in Ju-
lija. Takrat sem imela 19 let. Oder je bil 
zame pobeg iz realnosti. Kadar sem bila 
najbolj jezna, sem najbolje odplesala. 
Vse to so lepi spomini, ki ostajajo.

 Ͱ Balerina dobi vlogo in potem sle-
di ...
Solist ne moreš postati z danes na jutri. 
To je velika napaka v današnjem siste-
mu. Začeti moraš z najmanjšo vlogo v 
zboru in jo graditi. Imaš človeka, s kate-
rim delaš to vlogo, ti veliko da, ponazori, 
kaj od tebe zahteva, je pa veliko odvisno 
tudi od vsakega posameznika. Veliko 

Plesala sem v zlatih letih baleta
Baletna pedagoginja in nekdanja primabalerina ljubljanskega Baleta Nena Vrhovec  
je prejemnica nagrade Lydie Wisiakove 2022 za življenjsko delo.

MAJA BERTONCELJ

Nena Vrhovec z nagrado Lydie Wisiakove 2022 za življenjsko delo / Foto: Gorazd Kavčič

Ko sem bila enkrat v baletni 
dvorani, sem se zaljubila. Ni 
me bilo več mogoče napoditi 
ven. Balet je bil in je del mojega 
življenja. Nikoli nisem rekla, da 
grem v službo, ampak da grem 
v gledališče, v opero. Oder je bil 
moj svet.
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moraš narediti sam. Moraš se preleviti 
v vlogo. Kot da daš kožo dol in si na pri-
mer Ana Karenina. Po predstavi greš po-
tem še s to vlogo domov. Zadnja leta smo 
imeli v gledališču tudi dramaturginjo, ki 
nam je veliko pomagala. Moram reči, da 
sem plesala v zlatih letih baleta. Delala 
sem s koreografi, pedagogi, kakršnih v 
gledališču po mojem mnenju ne bo več. 
Srečo sem imela tudi s partnerji.

 Ͱ Tujina?
Udeležila sem se 33 avdicij. Hodila sem na 
avdicije zgolj zaradi tega, da sem videla, 
kje sem s svojim znanjem, da razširim 
svoja obzorja. Preverjala sem sebe, kako 
daleč lahko pridem. V Sloveniji nisem več 
imela občutka, kako dobra sem. Po 33. 
avdiciji pa sem se odločila, da zaključim 
in ostanem tukaj. Na avdicije sem hodi-
la po Evropi, proti koncu, ko sem začela 
že aktivno učiti, tudi v Združene države 
Amerike. Nikoli nisem bila članica ka-
kšnega tujega ansambla, smo pa z našim 
ljubljanskim gostovali drugod.

 Ͱ Še za časa vaše baletne kariere ste z 
možem Andrewom ustanovili Baletno 
šolo Stevens.
Začeli smo leta 2000, ko sem bila še ak-
tivna balerina. Življenjska pot je tako 
nanesla, potem pa sem videla, da zelo 
rada tudi učim, predajam svoje znanje. 
Še vedno se učim – prek otrok. Dokler 
bodo imeli veselje prihajati, jih bom tudi 
jaz z veseljem učila. Zanimanje za to 

zvrst kulture pa je vedno manjše. Balet 
je specifičen, je težek. Res ga moraš ime-
ti rad. Na silo ne gre. Zlata leta so bila 
pred desetimi leti, ko smo se udeleževali 
tudi svetovnih tekmovanj. Trenutno je v 
Baletni šoli Stevens okrog petdeset otrok. 
Prostore imamo v Spodnjih Bitnjah. Naši 
varovanci mi bodo vedno v ponos.

 Ͱ Začetki so bili pa v Pirničah.
Začetki so bili pravzaprav v Osnovni šoli 
Preska, kjer smo gostovali dve leti. S 
prizidkom k domu krajanov v Pirničah 
smo se preselili na novo lokacijo, kjer 
smo bili več kot deset let. Sedmo leto 
smo že v Spodnjih Bitnjah.

 Ͱ Glede na to, da poučujete, ste verje-
tno tudi sami še aktivni?
Moram še biti aktivna. To je vsakodnev-
na rutina. Sploh mlajši se veliko učijo 
s posnemanjem. Ostajam v gibanju. 
Telo deluje še zelo dobro. Tudi gibljivost 
imam še dobro, ni pa seveda na ravni, 
kot je bila, ko sem bila še balerina.

 Ͱ Balet včasih in danes?
Velika razlika, balet napreduje v vseh po-
gledih, še posebno tehnično. Tehniko so 
dovršili do popolnosti, ostajajo v vrhunski 
formi. Pogrešam pa pristnost, predanost 
vlogi na odru. Mene mora plesalec na 
odru prepričati. Tega pa je čedalje manj.

 Ͱ Si še pogosto ogledate predstave?
Si jih ogledam, tudi v tujini. V predsta-
vah uživam, si pa izberem takšne, ki 
me pritegnejo.

 Ͱ Imate dva otroka, ki pa sta uspešna 
na drugih področjih. Sta poskusila z 
baletom?
Oba sicer imata umetniško žilico, nista 
pa kariere gradila v baletu. Peter je še ve-
dno najboljši slovenski plavalec. Balet je 
obiskoval en teden in hitro smo videli, da 
ne bo šlo. Je pa danes zelo dober plesalec, 
boljši kot jaz. Martin je v baletu vztrajal 
dlje, kar se mu je potem obrestovalo tudi 
kot igralcu. Na odru se zelo dobro znajde. 
Poznamo ga pod umetniškim imenom 
Popotnik – Slava slave. Je kitarist, pevec, 
pisec pesmi, izjemno talentiran režiser, 
snemalec ... V filmu Prasica so bile kar 
tri njegove skladbe.

 Ͱ Kaj počnete v prostem času?
Plavam, kolesarim, imam psičko ... Po-
poldan pa je pouk. Razen ob nedeljah 
sem vsak dan v plesni dvorani. Kreiram 
predstave. Pred dnevi smo imeli Plesno 
mavrico, čudovito predstavo, ki vklju-
čuje vse zvrsti plesa.

 Ͱ Kakšen je vaš pogled v prihodnost?
Kakšnih ciljev si ne postavljam. Do-
kler bom čutila, da imam še učence, 
ki so željni učenja baleta, bom z nji-
mi. Največji užitek je videti otroka, 
kako z užitkom vadi, je čutiti pri-
stnost, voljo, četudi je včasih težko. 
Plesati je treba za svojo dušo. Mislim, 
da lahko svojim učencev dam še veli-
ko. Pred nami so že priprave na junij-
sko predstavo.

Nena Vrhovec svoje baletno znanje že vrsto let predaja mlajšim generacijam. / Foto: Gorazd Kavčič
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V Budimpešti na Madžarskem je med 16. in 19. marcem po-
tekal kulturni festival Slovenija v Budimpešti. Priredila ga je 
Festivalska hiša Si.in v sodelovanju z Veleposlaništvom Repu-
blike Slovenije v Budimpešti in tamkajšnjim slovenskim dru-
štvom. Udeležilo se ga je 25 kulturnih društev iz vse Slovenije 
z več kot petsto nastopajočimi: pevci, plesalci in glasbeniki.

VELIKA FESTIVALSKA DRUŽINA
V Budimpešto so z vlakom odpotovali Sorški orgličarji KUD 
Oton Župančič Sora, ki delujejo pod umetniškim vodstvom 
Damirja Fajfarja. V okviru festivala so gostovali že na Ohridu, 
v Pragi in v Draču, tokrat še v Budimpešti. »Ponovnega snide-
nja z organizatorji in udeleženci festivala smo se zelo veselili, 
saj smo v teh letih postali ena velika festivalska družina,« je 
v imenu Sorških orgličarjev pojasnila Zdenka Bergant.
Prvi in zadnji dan so večinoma preživeli na poti, vmes pa so 
imeli dva dneva zelo natrpan urnik. Zdenka Bergant je opisa-
la delček tega, kar so doživeli. »Petek zjutraj smo rezervirali 
za zadnjo vajo pred nastopom. Nato smo samostojno odšli 
v raziskovanje okolice. Na popoldanski organiziran ogled 
mesta smo se odpeljali skupaj s starejšo FS Tine Rožanc in 
oktetom Deseti brat. Zgradbe so ena lepša do druge, vsaka 
s svojo zgodbo, s katerimi nas je v raziskovanju Budimpešte 
navdihovala naša vodička. Po vrnitvi v hotel smo imeli samo 
nekaj minut časa in že smo se v avtobusu priključili MoPZ 
Talum Kidričevo in Rogoznica ter se odpeljali v čardo nad me-

stom, kjer nas je pričakalo pravo domače madžarsko vzdušje 
z lokalno hrano in pijačo. Organizatorji so nam podelili festi-
valske table, izmenjali smo si simbolična darila. Prisotna sta 
bila tudi veleposlanik Slovenije na Madžarskem Marjan Cen-
cen in ministrica za konzularne zadeve in kulturo Jana Ster-
gar. V nadaljevanju je sledil predstavitveni kulturni program, 
ki so ga pripravili udeleženci festivala in domačini. V soboto 
zjutraj je bil v sodelovanju s Slovenskim društvom v Budim-
pešti in Veleposlaništvom Republike Slovenije v Budimpešti 
koncert Slovenija v Budimpešti. V cerkvi sv. Ane smo nastopili 
oktet Deseti brat, Sorški orgličarji in vokalna skupina Cantate 
Domino. Po uspešnem nastopu je sledilo prosto popoldne, ki 
smo ga izkoristili za oglede in nakupe. Zvečer smo se v avto-
busu ponovno priključili MoPZ Talum Kidričevo in Rogoznici 
in se odpeljali do ladje, ki nas je popeljala na panoramsko 
vožnjo. Na njej je bil tudi tretji del nastopov naših skupin. 
Oba večera sta bila popolna.«
In ker je vsega lepega običajno hitro konec, jih je že naslednje 
jutro čakala vožnja z vlakom nazaj v Medvode.

Mednarodna konferenca Icarus je konec marca potekala 
v okviru Dnevov kulturne dediščine Hrvaške. Predstavitvi 
Potujoče ustvarjalnice Javnega zavoda Sotočje Medvode je 
prisluhnilo več kot sto udeležencev konference iz različnih 
evropskih držav, marsikdo izmed njih je za Medvode slišal 
prvič.
»Zanimiva platforma, produkt Javnega zavoda Sotočje Med-
vode, je v okviru Medvoškega kulturnega festivala lani gostila 
več kot 600 osnovnošolcev, zanimive vsebine pa je preizkusi-
lo tudi kar nekaj odraslih. V Medvodah jo bo letos možno do-
živeti tretji teden v mesecu maju, ko bo spet zaživel medvoški 

kulturni festival Legende med vodami. Ker vsebina platfor-
me izhaja iz kulturne dediščine lokalnega kraja in Slovenije, 
postaje, na katerih se obiskovalci ustavijo za dvajset minut, 
pa ponujajo zabaven interaktiven pristop, je marsikatera igra 
izredno zanimiva tudi odraslim. Še posebno če dobijo nalogo, 
kot je na primer v pravilnem zaporedju sestaviti prekmursko 
gibanico ali ugotoviti, kateri je grb jeterbenških vitezov,« je 
povedala Sabina Spanjol, ki je Potujočo ustvarjalnico pred-
stavila v Šibeniku, pred dnevi pa še na Kulturnem bazarju v 
Cankarjevem domu v Ljubljani.
Medvoški kulturni festival bo potekal med 15. in 21. majem in 
bo s številnimi dogodki znova popestril dogajanje.

Na kulturnem festivalu Slovenija v 
Budimpešti so se predstavili tudi Sorški 
orgličarji KUD Oton Župančič Sora. Skupaj 
je bilo tam več kot petsto nastopajočih.

MAJA BERTONCELJ

MAJA BERTONCELJ

Sorški orgličarji med nastopom v cerkvi sv. Ane v Budimpešti na 
Madžarskem / Foto: arhiv skupine

Vsako leto nova zgodba

Medvoška Potujoča ustvarjalnica potuje
Potujočo ustvarjalnico, produkt Javnega zavoda Sotočje Medvode, so predstavili tudi 
na mednarodni konferenci Icarus v Šibeniku.
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Kolesarnica na železniški postaji v Medvodah je v zadnjem času 
postala premajhna za vse, ki se do postaje pripeljejo s kolesom in 
pot naprej nadaljujejo z vlakom. Podjetje Slovenske železnice je 
tako v želji spodbujanja trajnostne mobilnosti v preteklih mesecih 
zgradilo novo pokrito kolesarnico. Uredili so deset parkirnih mest 
s stojali za kolesa in štirideset parkirnih mest s stojali za kolesa 
pod nadstrešnico z urejeno razsvetljavo. Na voljo je tudi servisni 
stebriček za izvajanje manjših popravil koles. Opremljen je z uni-
verzalnimi ključi, izvijači in tlačilko. Prav tako je na območju po-
vršin za parkiranje koles umeščena urbana oprema, kot so klopi 
in ločevalni koši. Na postaji je predviden tudi prostor za izposojo 
koles. M. B.

Jahalni center Kmetija Janhar in TD 
Hraše sta konec marca pripravila ura-
dno odprtje otroških igral. To je bil za-
ključni dogodek projekta Moj očka ima 
konjička dva, ki je bil izveden v okviru 
projektov LAS v obdobju 2020–2023.
Ključna cilja projekta sta bila dopolnitev 
in širitev turistične ponudbe kmetije in 
kraja ter promocija lipicanca ter narav-
ne in kulturne dediščine, ki kmetijo vsa-
kodnevno bogati. V projektu so se pove-
zali s partnerjema TD Hraše in OŠ Vodice, 
s katerimi so uspešno izvedli vse predvi-
dene aktivnosti. Ponosni so tudi na to, 
da so s projektom lahko Žanu zagotovili 

delovno mesto na kmetiji, saj je dodatno 
zaposlovanje na kmetiji redkost.
Trak nove pridobitve so prerezali Moj-
ca Murnik, podžupanja Občine Medvo-
de, in tri generacije s Kmetije Janhar. S 
tem so tudi počastili zaključek projekta. 
»V sam projekt je bilo vloženih več kot 
osemsto ur dela vseh domačih in dru-
gih, ki so nam pomagali. Potrudili smo 
se in projekt izpeljali kvalitetno. Zahva-
lil bi se rad vsem, ki so nam pri tem 
pomagali, vložili v projekt del sebe,« je 
povedal Žan Janhar. Podžupanja Moj-
ca Murnik ima s projekti LAS izkušnje 

tudi kot krajanka Trnovca, kjer so na ta 
način uredili vaško središče z otroškim 
igriščem. Nagovorila je najožje skupno-
sti, naj se lotijo takšnih projektov, ki jih 
sofinancira Evropska unija, in pohvali-
la, da se je Kmetija Janhar tako pove-
zala z lokalno skupnostjo in šolo, kar 
danes v skupnosti manjka.
Na Kmetiji Janhar so na dan odprtja pri-
pravili tudi pester program. Obiskoval-
ci so si lahko ogledali kmetijo z novimi 
informacijskimi tablami, izobraževalni 
video in nastop s konji ter se igrali na 
novih igralih.

Na ogled  
dosežki  
projekta
Zaključni dogodek projekta 
Moj očka ima konjička dva

MAJA BERTONCELJ Tri generacije Janharjevih in podžupanja Medvod Mojca Murnik so uradno odprli novo 
pridobitev v Hrašah. / Foto: Peter Košenina

Nova pokrita kolesarnica na železniški postaji v Medvodah / Foto: 
arhiv Občine Medvode

Nova pokrita kolesarnica Očala z dioptrijo
89,00 € 
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*Akcija vsebuje: korekcijski okvir z oznako 015 +
organska stekla 1.5, dioptrije do 4Dprt / 2Cyl 
premera 65mm + antirefleksni sloj + etui. 
Popusti se ne seštevajo! Akcija traja od 
01.04.2023 do razprodaje zalog.
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»Staranje prebivalstva je že vsaj dvajset 
let prisoten globalni fenomen. V Evropi 
in nekaterih drugih razvitejših regijah 
podaljševanje življenjske dobe in višjo 
kakovost življenja prebivalcev pojasnju-
jejo kot preplet razvoja znanosti in me-
dicine ter večjega nabora in hitrejšega 
dostopa do dobrin. Posledično pa ugo-
tavljajo tudi pospeševanje življenjske-
ga tempa, kar se močno odraža tudi v 
obravnavi pacientov v zdravstvenem 
varstvu. Za obravnave je praviloma na 
voljo manj časa, paciente oziroma upo-
rabnike hitreje odpuščajo v domače 
okolje. Družinski člani, svojci, sosedje, 
pomembni bližnji se zato pogosto znaj-
dejo v stiski, ko morajo brez ustreznega 
znanja ali usposabljanja prevzeti vlogo 
oskrbovalca (laičnega, družinskega ne-
govalca). Oseba, ki potrebuje pomoč, je 
lahko otrok ali odrasel v različnih sta-
rostnih obdobjih,« poudarjajo dr. Man-
ca Pajnič, dr. (UK) Ljubiša Pađen, dr. Ka-
tarina Galof in Špela Mihevc.
Pojasnjujejo, da je pri pregledu stanja 
na področju nege in oskrbe v domačem 
okolju na Portugalskem ter ob podpori 

Evropskega združenja EuroCarers prišlo 
do ideje o prijavi mednarodnega projek-
ta z namenom priprave izobraževanih 
gradiv t. i. laičnim negovalcem ter pre-
poznavi njihove pomembne vloge pri 
oskrbi uporabnika. Zdravstvena fakul-
teta Univerze v Ljubljani se je projektu 
GivingCare pridružila leta 2019. Prijavi-
telji projekta so Portugalci, v njem pa 
poleg Slovenije sodelujejo še Poljaki, 

Španci in Belgijci. Projekt je v zaključni 
fazi, vsi sodelujoči pa so ponosni na pri-
pravljena gradiva, ki bodo dostopna na 
uradni spletni strani projekta https://
givingcare.eu/. »Glavni namen projek-
ta je opolnomočiti formalne in nefor-
malne oskrbovalce, osebne asistente 
ter tudi zdravstvene delavce z razvojem 
tehničnih, mehkih ter digitalnih veščin 
za kakovostnejšo skrb za oseb z dolgo-
trajnimi obolenji/stanji. Cilj projekta 
GivingCare je tako pripraviti izobra-
ževalna gradiva v različnih evropskih 
jezikih ter angleščini, ki bi bila lahko 
v pomoč oskrbovalcem,« dodajajo stro-
kovnjakinje, ki v Sloveniji sodelujejo pri 
projektu.
Določene vsebine projekta so pred krat-
kim predstavile zdravstvenim delav-
cem v DEOS Centru starejših Medvode. 
»Z izvedbo izobraževanj v sklopu pro-
jekta GivingCare smo zaposleni zelo 
zadovoljni. Vsebina predavanj je skrb-
no in premišljeno izbrana. Tematike so 
uporabne in koristne tako za strokovne 
delavce kot za laike, ki skrbijo za sta-
rostnike in se z njimi srečujejo v do-
mačem ali delovnem okolju,« je dejala 
diplomirana delovna terapevtka Anja 
Škulj iz DEOS Centra starejših Medvode.
Izvedena so bila štiri predavanja, ki z 
različnih vidikov celostno obravnavajo 
primerno oskrbo starostnika.

Kakovostnejša oskrba oseb z dolgotrajnimi obolenji
Predavanja za opolnomočenje zdravstvenega osebja v DEOS Centru starejših Medvode 
z razvojem tehničnih, mehkih ter digitalnih veščin. Vse to je del projekta, cilj katerega 
je tudi priprava izobraževalnih gradiv t. i. laičnim negovalcem.

MAJA BERTONCELJ

Dr. Katarina Galof (levo) je Medvoščanka in v izvedbo projekta vključuje tudi medvoško 
okolje. Tokrat so bila predavanja za zaposlene v DEOS Centru starejših Medvode. Lani 
so poskusno nekaj delavnic za socialne oskrbovalke in laike izvedli v prostorih KS Vaše - 
Goričane. / Foto: arhiv projekta

Pretekli mesec je v Osnovni šoli Pirniče potekalo tekmovanje gasilske mladine Gasilske 
zveze Medvode v kvizu. Sodelovalo je 44 ekip. Prehodni pokal je že tretjič zapored osvo-
jilo PGD Smlednik, zato jim pripada v trajno last. Poleg sodniškega in organizacijskega 
zbora je na tekmovanju skupaj sodelovalo 150 otrok in mentorjev. M. B.

Prehodni pokal znova v Smlednik

Prehodni pokal je že tretjič zapored osvojilo PGD Smlednik. / Foto: arhiv GZ Medvode
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Folkloristi KUD-a Oton Župančič iz Sore letos praznujejo petdeset 
let delovanja. Trenutno v društvu delujejo tri folklorne skupine – 
mlajša in starejša otroška ter mladinska. Ob visoki obletnici bodo 
6. in 7. maja zvečer v dvorani Kulturnega doma v Sori pripravili dva 
koncerta. Na koncertu, ki so ga poimenovali Maj, se bodo predsta-
vile vse tri skupine, poleg njih pa še tri skupine, ki v zadnjem letu 
niso bile aktivne. Te so se združile za obletnico in bodo nastopile s 
svojim programom. Nastopili bodo z novimi koreografijami in poka-
zali tudi nekaj starih. »Glavna tema koncerta bodo delovne šege in 
navade. Obiskovalci bodo lahko videli koreografije, povezane z de-
lovnimi običaji, ki jih bo vsaka skupina predstavila na svoj način,« 
pravi Lea Onufrija, predsednica KUD-a Oton Župančič Sora. P. K.

Ob dnevu Civilne zaščite je v Domžalah potekala regijska po-
delitev priznanj in nagrad. Luka Ilinčič s Spodnje Senice je 
prejel bronasti znak Civilne zaščite. Je vodja Skupine za pod-
poro vodenju štaba Civilne zaščite Medvode in tudi prejemnik 
naziva mladi up Medvod v letu 2021.
Kot so pojasnili na Občini Medvode, se je Civilni zaščiti (CZ) 
Medvode priključil v letu 2018 z željo po sodelovanju v novo 
formirani skupini za podporo vodenju štaba CZ Medvode. 
»Prevzel je naloge operaterja, sčasoma pa tudi naloge izvajal-
ca tehnične, informacije in administrativne podpore. Vzpo-
stavil je sistem delovanja skupine, da lahko ta nemoteno 
deluje v vseh razmerah, tudi na terenu in ob vseh vrstah in-
tervencij. V letu 2021 je napredoval na mesto vodje Skupine za 
podporo vodenju, kjer nadaljuje svoje poslanstvo kvalitetne 
organizacije dela tako v Skupini kot v Štabu CZ. Izjemno se je 
izkazal v času epidemije, ko je od začetka do konca vsak dan 
deloval v štabu CZ kot glavni podporni steber.«
V času sodelovanja v CZ Medvode je 25-letni Ilinčič sodeloval 
pri intervencijah razlitja nevarne snovi v letu 2018, posredo-
vanju ob aviarni influenci, epidemiji in vaji SiQuake v letu 

2020, vaji masovne nesreče in intervencijah poplav v letu 2021 
ter pripravi in urejanju humanitarne pomoči za Ukrajino, 
neurjih in dvodnevni vaji v 2022.
Na občini so tako nanj kot tudi na vse druge prostovoljce po-
nosni.

Novo priznanje Luki Ilinčiču
Petindvajsetletnik s Spodnje Senice je prejel bronasti znak Civilne zaščite.

MAJA BERTONCELJ

Luka Ilinčič se je Civilni zaščiti Medvode priključil v letu 2018.  
/ Foto: arhiv Občine Medvode

Sorški mladi folkloristi na nastopu ob 45-letnici delovanja / Foto: 
Peter Košenina

Dva koncerta ob petdesetletnici
Sončna očala z dioptrijo

Od 129,00 €

LJUBLJANA: Cankarjeva c. 7   •   MEDVODE: Medvoška c. 3  

Sončna očala Guess mod. GU7503 in GU00045
* organska stekla 1.5, dioptrije do 4Dprt / 2Cyl 
premera 65mm + 85% zatemnitev (siva, rjava, 
sivo-zelena) z UV zaščito + etui.  Popusti se 
ne seštevajo! Akcija traja od 01. 04. 2023 do 
razprodaje zalog.
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Večer športa v 22. izvedbi je v Športni 
dvorani Medvode potekal 28. marca.

NAJVEČ MALIH ŠPORTNIH PLAKET
Najuspešnejši športniki in športnice so 
prejeli priznanja za dosežke v lanskem 
letu. Nagrajenci zastopajo kar 13 različ-
nih športnih panog, prvič sta bili nagra-
jeni smučarska skakalka in prvoligaška 
nogometašica, na odru so se zvrstili 
številni državni in tudi svetovni prvaki. 
O nagrajencih je odločal razširjen stro-
kovni svet, ki je na podlagi prejetih pre-
dlogov odločil, da podelijo deset velikih 
športnih plaket, trideset malih športnih 
plaket in dve športni priznanji. Razgla-
sili so tudi športnico in športnika leta.
Male športne plakete so prejeli atle-
ti Anže Henigman, Brina Setnikar in 
Pika Bikar Kern, badmintonisti Teodora 
Milivojević, Mia Sketelj, Rok Kuprivec, 
Jaka Perič Marovt, Gal Bizjak, Kevin 
Lin Lenarčič, Nikita Peshekhonov, Žiga 
Podgoršek, Matic Cerar, Tadej Jelenc in 
članska ekipa Badminton kluba Med-
vode, plesalci članske in mladinske 
skupine Plesnega kluba Bit, tekači na 
smučeh Peter Mašič, Matic Jenko, Zala 
Zupan, Mija Kastelec in Tina Šetina, no-
gometašica Brina Omejec Židan, ekipa 

košarkarjev U13 Košarkarskega kluba 
Medvode, smučarska skakalka Jerca 
Bečan, cestna kolesarja Pija Galof in 
Domen Oblak, tekmovalec v prstome-
tu Andrej Kunstelj in prstometna ekipa 
ŠD Senica, iz vrst tenisa pa Ažbe Jarc in 
članska ekipa TK Spin Medvode.

DESET VELIKIH ŠPORTNIH PLAKET
Velike športne plakete so bile razdelje-
ne med tri športnice, šest športnikov 
in eno šestčlansko skupino. Prejeli so 
jo plesalec Tadej Henigman za 1. me-
sto na ekipnem svetovnem prvenstvu v 
breakdanceu, lani še smučarska tekači-
ca Anamarija Lampič za 2. in 3. mesto 
na tekmi svetovnega pokala ter drugo 
mesto v skupnem seštevku sprinta, ce-
stni kolesar Andrej Žavbi za 1. mesto na 
veteranskem svetovnem prvenstvu v 
cestnem kolesarstvu, gorski tekač Ti-
motej Bečan za 1. mesto na balkanskem 
prvenstvu v gorskem teku in 4. mesto 
na neuradnem svetovnem prvenstvu, 
badmintonist Miha Ivančič za 2. in 3. 
mesto v mešanih dvojicah na tekmah 
svetovnega pokala, badmintonist Miha 
Ivanič, ki je na turnirju za svetovni 
pokal v kategoriji moški posamezno 
osvojil tretje mesto, dve zmagi na sve-
tovnem prvenstvu in še dve zmagi na 
evropskem prvenstvu v showdanceu in 

jazzu je lani osvojila Lara Šlibar, zmago 
na evropskem prvenstvu v showdanceu 
ter drugo in tretje mesto na svetovnem 
prvenstvu v showdanceu in jazzu pa 
Zarja Čerkez. Velika športna plaketa je 
šla tudi v roke članicam 2 iz Plesnega 
kluba Bit, ki so bile 2. na svetovnem pr-
venstvu v jazzu med malimi skupina-
mi. Uspešen pa je bil tudi plavalec Peter 
John Stevens, ki je bil 3. na sredozem-
skih igrah ter 13. in 15. na svetovnem 
plavalnem prvenstvu.

ANAMARIJA ŠE KOT TEKAČICA
Med prejemniki velikih športnih plaket 
so izbrali športnico in športnika leta. Pri 
športnici nič novega. Ta naziv je znova 
pripadel 27-letni Anamariji Lampič, ki je 
lansko sezono zaključila še kot tekačica 
na smučeh, v letošnji pa je bila biatlon-
ka. »Naziv športnica občine Medvode 
mi še vedno veliko pomeni, mi je v čast 
in veselje. Je potrditev, da sem še vedno 
najboljša in tudi motivacija za naprej. 
V Medvodah je veliko odličnih športnic 
in športnikov,« je povedala Anamari-
ja Lampič. Za športnico leta 2023 se bo 
potegovala kot biatlonka. »V svoji prvi 
biatlonski sezoni mi je uspelo, kar sem 
si zadala, pravzaprav celo še veliko 
več. Nisem pričakovala, da bom lahko 
že takoj tako visoko. Moja prva tekma 

Športnika leta Anamarija Lampič in Miha Ivančič
Na Večeru športa so podelili deset velikih športnih plaket, trideset malih športnih 
plaket in dve športni priznanji.

MAJA BERTONCELJ

Športni nagrajenci za leto 2022 / Foto: Peter Košenina
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svetovnega pokala v Hochfilznu in peto 
mesto sta bila res nekaj posebnega in 
mi bosta najbolj ostala v spominu. To 
je bil moj dan. Vse se je izšlo. Po novem 
letu so se začele težave z zdravjem, ki 
so se kar vlekle, in šele proti koncu se-
zone sem znova prišla v boljšo formo. 
Drugače pa, če se ne bi odločila za me-
njavo športa, bi to zagotovo obžalovala. 
Poskusila sem še en nov šport. Jih je še 
veliko, ki bi jih rada, a časa ne bo,« je 
povedala. »V pripravah na novo sezono 
želim nadgraditi še streljanje stoje. Za-
gotovo bo to izziv, ki pa se ga veselim,« 
je dodala. Še prej jo čaka dopust. Kam 
odhaja, ni razkrila, je pa morala tokrat 
s partnerjem Boštjanom Klavžarjem 
skleniti kompromis. »Načrtovala sem, 
da bova šla za tri tedne. Na Dolenjskem 
prenavljava hišo, zato Boštjan ni želel 
iti za toliko časa. Konec aprila greva za 
12 dni, kam, pa boste videli.«

MIHA IVANČIČ ŠPORTNIK LETA PRVIČ
Športnik leta je bil drugo leto zapored 
badmintonist, prvič pa 24-letni Miha 
Ivančič. »Ponosen sem na to. Vedno je 
dobro biti najboljši, še posebno v doma-
či občini. S svojimi uspehi sem zadovo-
ljen. To je bila ena mojih najuspešnejših 
sezon. V badmintonu je izjemna konku-
renca. Trenirati sem ga začel v 1. razre-
du osnovne šole na krožku, v 2. razredu 
pa v klubu. Sledil sem starejšemu bratu. 
Največje uspehe imam v mešanih dvoji-
cah. Treniram dvakrat dnevno, ob kon-
cih tedna so turnirji. Pogoji za trening 
so v Medvodah zelo dobri. Smo najboljši 
klub v Sloveniji. Šport je pri meni trenu-

tno na prvem mestu, sicer pa študiram 
računalništvo in informatiko.« Njegovi 
letošnji cilji so uvrstitev na evropsko in 
na svetovno prvenstvo ter dobri nastopi 
na turnirjih. Znova tekmuje v paru s Pe-
tro Polanc. Športnika Medvod sta preje-
la tudi denarno nagrado.

ŠPORTNI PRIZNANJI LUKI BERDAJSU IN 
BOGOMIRJU PLAZARJU
Podelili so tudi dve športni priznanji 
športnim delavcem za izjemno uspešno 
strokovno, trenersko oziroma organiza-
cijsko delo v športu. Prejela sta ga Luka 
Berdajs in Bogomir Plazar. Luka Berdajs 
je že dvajset let predan trenerskemu 
delu v PK Triglav Kranj. Januarja je od 
Plavalne zveze Slovenije za delo v prete-
klem letu, predvsem za uspehe svojega 
varovanca Petra Johna Stevensa, prejel 
naziv najboljšega trenerja leta v katego-
riji članov za leto. Skoraj celotno karie-
ro je bil trener uspešnega medvoškega 
plavalca. »Najbolj z veseljem se spomi-
njamo lepih trenutkov. Težko bi izpo-
stavil samo enega. Je pa tudi pri trener-
jih tako kot pri športnikih, da mora to 
delo opravljati z veseljem,« pravi Luka 
Berdajs. V športu sta tudi oba njegova 
otroka, a ne v plavanju. Sta tekača na 
smučeh v medvoškem klubu.
Bogomir Plazar pa je dobro znan v kole-
sarskih krogih. Že več kot dvajset let je 
na čelu Kolesarskega kluba Medvode. S 
svojimi klubskimi kolegi skrbi predvsem 
za popularizacijo kolesarstva v medvo-
ški občini in športno-družabno ponudbo 
za kolesarske rekreativce. »Rekreacija je 
zelo pomembna, tudi za mladega člove-
ka,« poudarja Bogomir Plazar, ki je tudi 

vodja tradicionalne kolesarske akcije 50 
vzponov na Katarino, ki se od leta 2000 
dalje vsako leto začenja marca. »Ko smo 
začeli, nas ni veliko kolesarilo, danes pa 
je kolesarstvo izjemno množičen šport. 
Imamo srečo, da imamo v bližini Polho-
grajce, kjer se lahko brezplačno rekreira-
mo,« dodaja. Člani kluba kot prostovoljci 
pomagajo tudi na dogodkih, ki jih orga-
nizirajo sami ali pa drugi.

ATRAKTIVNE TOČKE
Najboljšim športnicam in športnikom 
lanskega leta v Medvodah sta priznanja 
in nagrade predala podžupanja Medvod 
Mojca Murnik in direktor Javnega za-
voda Sotočje Aleš Kalan. Prireditev sta 
povezovala Ines Iskra in Jure Galičič, z 
nastopi pa so jo popestrili Maksim Vun-
duk in Nejc Pleško Zalar, oba člana Judo 
kluba Olimpija, artistični par Duo Ka-
mikazete (Eva Kobal, Tinkara Loverčič), 
ki je prvi slovenski par plesalk ob drogu, 
in plesalke Plesnega kluba Bit.
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Športnika preteklega leta sta Anamarija Lampič in Miha Ivančič. / Foto: Peter Košenina

Program sta popestrili tudi plesalki 
artističnega para Duo Kamikazete. / Foto: 
Peter Košenina
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Memorial Henrika Sečnika, mednarodno tekmovanje vleč-
nih psov, je v Hrašah v nedeljo, 26. marca, doživelo deveto 
izvedbo. Poleg Slovencev so se ga udeležili še tekmovalci iz 
Avstrije in Italije.
Okrog sedemdeset se jih je na tri kilometre in pol dolgi progi 
po hraškem polju pomerilo v teku s psi, canicrossu, bikejo-
ringu, pri katerem pes vleče kolo, ter kategorijah scooter in 
cart, kjer psi vlečejo veliki skiro ali voziček. »Odziv tekmoval-
cev je standarden. Letos je prišlo zelo veliko Avstrijcev, ki so 
imeli tu skoraj državno prvenstvo. Žal mi je, da zaradi bolezni 
niso prišli Slovaki. Ves čas videvamo iste tekmovalce, letos 
pa je bilo tudi veliko novih,« pravi vodja tekmovanja Matjaž 
Ovsenek. Gre za šport v naravi, kjer človek in pes sodelujeta. 
Če želiš biti uspešen, moraš biti s psom dobra ekipa. To dose-
žejo s treningi, dobro vzgojo in tem, da pes živi kot družinski 
član. Želja po ukvarjanju s športom je pomembnejša od pa-
sme psa. V Hrašah smo videli pse polarnih in drugih pasem 
vseh velikosti. »Pomembno je, da pes dobro vleče, kar ga je 
mogoče naučiti. Pomemben je dober zgled. Če imaš stare pse, 
naj pomagajo učiti mlade, drugače pa priporočam včlanitev 
v klub ali društvo, kjer novincem v športu pokažejo, kako se 

temu streže. Koristni so predvsem skupinski treningi, kjer se 
psi socializirajo in naučijo vleči,« pravi Ovsenek.
Memorial Henrika Sečnika je cenjen doma in v tujini. Dobro 
sodelovanje organizatorjev Društva športnih psov Slovenije, 
Turističnega društva Hraše, kmetije Janhar in domačinov 
opazijo tako tekmovalci kot obiskovalci.

Deveti Memorial Henrika Sečnika
Človek in pes morata biti dobra ekipa.

PETER KOŠENINA

Tekmovanje je potekalo v različnih kategorijah. / Foto: Peter 
Košenina

šNekdanja citanka zasijala v novi podobi
Kar nekaj generacij Medvoščanov je 
odraščalo s papirnico Čitanka. Trgovina, 
v kateri so šolarji kupovali učbenike in 
šolske potrebščine, odrasli pa pisarniški 
material, je dolgo spremljala utrip  
življenja v Medvodah. Ko je zaprla svoja 
vrata, so seveda številni ugibali, kakšna 
dejavnost bo naselila prazen poslovni 
prostor. Na začetku leta 2023 je postalo 
jasno, da bo v Medvodah zaživel nov 
kozmetični salon Moj trenutek.

Moj trenutek – salon lepote je prostor, v 
katerem si ženske ali moški vzamejo čas 
zase, se sprostijo in oddahnejo. Salon je 
zasnovan tako, da vam nudi maksimalno 
udobje in zasebnost, medtem ko uživate 
v negi in skrbi, ki jo izvajajo strokovno 
usposobljene kozmetičarke. Na področju 
storitev vam nudi vse, kar potrebujete, da 
se boste dobro počutili v svoji koži.
Odločite se lahko za manikuro, pedikuro 
in depilacijo. Zanesete se lahko na  

profesionalni pristop, ki vam zagotavlja 
dolgotrajne rezultate. Čudoviti in lepo 
oblikovani nohti bodo po obisku salona 
lepote Moj trenutek postali vaš zaščitni 
znak. Za dodatno razvajanje si lahko 
izberete masažo telesa ali anticelulitni 
program, ki je pred kratkim dopolnil 
ponudbo salona.
Posebna pozornost je namenjena negi 
obraza s pomočjo izdelkov priznane 
blagovne znamke Skeyndor. Na podlagi 
bogatih izkušenj in stalnega izobraževanja 
v salonu Moj trenutek poskrbijo za indi-
vidualne potrebe vsakega posameznika. 
Nega obraza se najprej začne z analizo 
kože in vaših želja. Na ta način se tretmaji 
lahko kar najbolj prilagodijo vašim specifi-
kam. Posvetijo se vsem tipom kože v vseh 
življenjskih obdobjih; od mlade kože, ki se 
bori proti aknam, do zrele kože, na kateri 
bi radi upočasnili proces staranja.
Če iščete kozmetični salon, v katerem 
se boste počutili edinstveno in hkrati 

sproščeno, vas vabimo,  
da preizkusite salon lepote 
Moj trenutek.  
Za rezervacijo termina 
pokličite na telefonsko 
številko 040 360 166. 
Utrinke iz salona lahko 
spremljate tudi na  
Instagramu:  
www.instagram.com/ 
mojtrenutek_salonlepote/. 

Skenirajte QR kodo  
za ogled Instagram profila:
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NOŠENJE NAD GLAVO – NAJUČINKOVI-
TEJŠE PRENAŠANJE BREMEN?
Verjetno veste, da se naša hrbtenica še 
ni v dovolj veliki meri prilagodila na 
našo pokončno držo. Tega ne moremo 
zanikati. Dokaz za to so številne težave, 
ki jih imamo v vsakdanjem življenju, 
vse skupaj pa potencira tudi naš sedeč 
življenjski slog. Ste se kdaj vprašali, 
kako zmanjšati sile na svojo hrbtenico 
in jo tako obvarovati pred takšnimi in 
drugačnimi poškodbami?

Primarna vloga naše hrbtenice je va-
rovanje hrbtenjače. Sestavljena je iz 
številnih vretenc, vmes pa so diski z 
zdrizasto strukturo, da je lahko tako gi-
bljiva. Poleg tega iz hrbtenjače izhajajo 
številni živci, ki predstavljajo pot komu-
nikacije z mišicami. Brez njih se ne mo-
remo premikati. Pri ljudeh velikokrat 
pride do t. i. diskus hernije, kar pome-
ni, da obroč okoli diska poči in vsebina 
tako steče ven ter pritiska na živec. To je 
zelo nelagodno in lahko tudi nevzdržno, 
zaradi česar je potrebna operacija. Ven-
dar se temu lahko izognemo s pravilni-
mi gibi in optimalnim načinom prena-
šanja različnih bremen v vsakdanjem 
življenju.
Na televiziji sem pred kratkim gledal 
oddajo, v kateri je bilo prikazano ukvar-
janje z gozdarjenjem v Afriki. Presunilo 
me je, ko sem videl, da tam celo ženske 
prenašajo izjemno težka bremena, a 
bilo je videti, kot da se nič kaj ne muči-
jo. Vse so namreč nosili točno nad glavo 
oziroma praktično na glavi, na kateri so 
imeli blazino za nekaj več udobja. Za-

kaj? Gre se za zmanjšanje ročice breme-
na in posledično navora na hrbtenico.
Da je hrbtenica ravna, skrbijo naše mi-
šice. Pri pokončni drži so to večinoma 
dolge vzdolžne mišice (m. erector spi-
nae). Naše težišče je nekoliko pred hrb-
tenico, zato so te mišice stalno napete. 
Če v rokah pred seboj nosimo breme, 
s tem premaknemo težišče bolj pred-
se. Zavoljo vzdrževanja pokončne drže 
morajo te mišice delovati toliko inten-
zivneje. Če pa to breme postavimo nad 
glavo, ročice bremena na hrbtenico 
praktično ni. Seveda se ta še vedno sti-
ska, vendar bistveno manj, poleg tega 
pa so mišice bolj sproščene.
Druga zgodba pa je pri nošenju nahrb-
tnika. Morda boste začudeni, a najpo-
membnejši del primernega nahrbtnika 
je dober pas, ki objame našo medenico. 
Šele drugotnega pomena so naramnice. 
S pasom fiksiramo breme nahrbtnika 
na medenico, ne na ramena in posle-
dično hrbtenico. Naramnice tako slu-
žijo le zagotavljanju ravnotežja nahrb-
tnika, medtem ko mora večina mase 
sloneti na naši medenici. S takšnimi 
malenkostmi bomo gotovo podaljšali 
dobo brez bolečin v hrbtenici.

V gibanju s Timotejem (46)

TIMOTEJ BEČAN,  
GORSKI TEKAČ IN KINEZIOLOG

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000

TUCSON
Zmagovalec velikega 
primerjalnega testa!

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
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Dacia Dokker Stepway 
1.5 dci 90KM, letnik 
2016, 117.350 km, klima, 
ABS, ESP, strešne sani, 
cena: 10.660 EUR

BMW X1 x Drive 18D 
150 KM, letnik 2020, 
44.251 km, LED, kamera, 
automatic, 4X4 pogon, 
cena: 33.750 EUR

Renault Clio GT  
Dynamique Energy 
TCE 90, letnik 2014, 
133.254 km, avt. klima, 
cena: 7.999 EUR

Škoda Superb 2.0 TDI 
Style DSG 150KM, letnik 
2019, 99.240 km, virtualni 
števci, automatic, cena: 
22.900 EUR

Ford Focus 1.5 TDCI, 
letnik 2016, 214.000 km, 
avtomatska klima,  
tempomat, ABS, cena: 
7.496 EUR

Opel Combo CARGO 
1.5DT, letnik 2022,  
gospodarsko vozilo, pet 
sedežev, kamera, cena: 
19.455 EUR

Renault Captur  
1.5 DCi 90KM, letnik 
2016, 103.000 km,  
prvi lastnik, klima, cena: 
9.999 EUR

Mercedez-Benz A 
Razred A200, letnik 
2019, 56.000 km, LED, 
navigacija, usnje, cena: 
22.944 EUR

Nissan Leaf TEKNA  
40 kW, letnik 2020, 
48.905 km, tovarniška 
garancija, cena:  
25.977 EUR

Dacia Sandero 
Stepway 1.6 bencin 
84KM, 169.874 km, kli-
ma, servo volan, cena: 
4.987 EUR

Renault Megane  
Energy 1.2 TCE BOSE 
130KM, letnik 2017, 
114.789 km, avt. klima, 
cena: 11.999 EUR

Renault Scenic  
1.5 dci 110KM, letnik 
2015, 210.000 km,  
avt. klima, cena:  
6.444 EUR
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PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00175 g/km. Število delcev: od 0 do 3,24. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Bon za paket dobrodošlice 
velja za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena nova osebna vozila Peugeot v obdobju od 01.01. do vključno 30.04.2023. Vrednost paketa 
dobrodošlice je 400 EUR (z DDV). Kupec lahko izbira med paketom dodatne opreme (vsebuje gumi korito, strešne prečke in nosilec za smuči - 4 pari smuči) ali zimskimi 
pnevmatikami. V primeru, da je vrednost pnevmatik večja od vrednosti 400 EUR, razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost pnevmatik manjša od vrednosti 400 EUR, 
se kupcu razlika ne povrne in je ni možno vnovčiti za drug izdelek oziroma popust. Ponudba ne velja za modela e-Rifter in e-Traveller. Ponudba SUVereni bonus velja za fizične 
in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 31.03.2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele Peugeot 
208 (750 EUR), 2008 (1.200 EUR), 3008 (1.500 EUR) in 5008 (1.500 EUR).

peugeot.si

SUVERENI BONUS IN PAKET DOBRODOŠLICE
Na Levjih dnevih

SUVERENI BONUS
DO 1.500 EUR

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

PEUGEOT_SUVERENI BONUS-SAJ-v2.indd   6 10/03/2023   11:27
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Po letu 2035 v vozilih samo še elektrika in e-goriva
Če želite kupiti dober avto na dizelski ali 
bencinski pogon za naslednjih od deset 
do petnajst let, je sedaj verjetno skrajni 
čas za nakup.

Pred kratkim je evropska komisija sprejela odločitev, da 
bomo v Evropi po letu 2035 proizvajali samo še električne 
avtomobile in na zahtevo nekaterih članic EU (Nemčija, 
Italija …) tudi avtomobile s pogonom na sintetična goriva 
(e-goriva), s katerimi lahko motorji na notranje zgorevanje 
še naprej delujejo.
Uvedba izključno električnih avtomobilov namreč prinaša 
veliko negotovosti v našo mobilnost, na kar opozarjajo tako 
proizvajalci kot praktično vsa avtomobilska združenja po 
Evropi. Vsi so si enotni, da je v prvi vrsti problem nezadostna 
mreža polnilne infrastrukture in drage surovine za izdela-
vo baterij, ki dvigajo cene električnih avtomobilov v nebo. 
Slovenski AMZS poziva vlado k izdelavi celostne strategije 
prehoda na električno mobilnost, prilagojeno slovenskim 
razmeram. Ob sedanjem nizkem deležu električnih vozil v 
Sloveniji (pet odstotkov od vseh novo prodanih) se zdi letni-
ca 2035 mnogo prezgodnja. »Odpustek«, ki so si ga priborili 
večji proizvajalci avtomobilov s sintetičnimi gorivi (e-gorivi), 
pa tudi vnaša negotovost pri proizvajalcih, ki so že doslej v 
elektrifikacijo voznega parka vložili ogromno denarja.

Za ekološka goriva se bodo lahko uporabljale klasične polnilnice.

Servis klimatskih naprav
Diagnostika vseh tipov 
osebnih vozil

AVTO JAMNIK d.o.o.
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Pred tedni je javnost vznemirila sečnja 
na ljubljanskem Rožniku. Pozimi so goz-
darji s pomočjo gozdarske žičnice čistili 
gozd na začetku Trnovca. Videti je bilo, 
da je tudi tu šlo za precej velik poseg. 
»Sečnja je bila odobrena na zahtevo la-
stnikov gozdov. Del sečnje je bil izveden 
zaradi žleda in vetroloma, del pa zaradi 
obilnega pomladka (mladega gozdnega 
drevja), ki se je pojavil v sestojih. Ukrepi 
so bili odobreni in so v skladu z gozdno-
gospodarskim in gozdnogojitvenim na-
črtom,« so pojasnili na Zavodu za goz-
dove Slovenije.

PETER KOŠENINA

Razredčeni gozd

Regratove korenine

Čas je za nabiranje regratovih korenin. 
Nabirajo se spomladi pred cvetenjem re-
grata in v jeseni. Nekateri pravijo, da so 
korenine, nabrane jeseni, še bolj zdravil-
ne kot tiste spomladi, jeseni se namreč 
rastlina pripravlja na zimo in v sebi ko-
piči snovi, da bo prezimila in v pomla-
dnem času lahko ponovno pognala, zato 
je jeseni v koreninah še več učinkovin 
kot spomladi. Pa vendar jaz sem začela.
Pri nabiranju bodimo previdni, da ko-
renine ne ranimo, saj tako iz nje odte-
če mleček, ki je pri regratu zdravilen. 
Povem vam, da je dobiti celo korenino 
kar podvig. Korenine očistimo in posu-
šimo (korenin pri čiščenju ne spiramo, 
najbolje je, če si pomagamo s krtačko). 
Sušimo jih pri temperaturi do največ 40 
°C. Ko so korenine povsem posušene, jih 
zdrobimo (pozor, ne smemo jih mleti v 
električnem mešalniku, zaradi kovin-
skih nožev) in shranimo v steklenem 
kozarčku, ki dobro tesni.
Regratove korenine vsebujejo zelo veli-
ko vitamina A in kalija. Bogate so tudi 
z železom, magnezijem, folno kislino, 
kalcijem in so odličen vir učinkovin, kot 
so inulin, tiamin, riboflavin … Vsebujejo 
še veliko vitamina K in B6, tudi vitami-
na C. Regratove korenine v sebi skrivajo 
mnoge zdravilne učinke, delujejo proti 

nastanku nekaterih vrst raka, krepijo 
imunski sistem, izboljšujejo prebavo 
in čistijo celotno telo, celo pomlajuje-
jo. Spodbujajo tudi delovanje trebušne 
slinavke in tako vplivajo na zniževanje 
sladkorja v krvi. Pomagajo pa tudi pri 
hujšanju, znižujejo holesterol.

RECEPTI ZA PRIPRAVKE IZ  
REGRATOVIH KORENIN
Čaj iz regratovih korenin je prav tako 
cenjen kot čaj iz regratovih cvetov ali 
listov in bo za povrh pomagal tudi pri 
izgubi kakšnega odvečnega kilograma 
ali dveh, saj je v koreninah regrata veli-
ko inulina. Čaj iz koreninic regrata po-
spešuje potenje, krepi telo in pospešuje 
izločanje seča, vrača moč in poživlja 
telo. Krepi imunski sistem in pomaga 
pri težavah z nečisto kožo, aknami in 
izpuščaji. Odlično se seveda obnese tudi 
pri pomladnih očiščevalnih kurah. Po-
maga tudi pri prebavnih težavah, nape-
njanju in vetrovih.
Za skodelico čaja potrebujemo 1 čajno 
žličko posušenih in zmletih korenin 
in 150–200 ml vode. Priprava: Korenine 
prelijemo s hladno vodo in segrejemo 
do vretja. Na hitro prevremo in odsta-
vimo, pokrijemo in pustimo stati 10–15 
minut, nato precedimo. Pijemo lahko 
do tri skodelice čaja na dan, ki pa ga 
vsakič pripravimo svežega.

Iz regratovih korenin lahko pripravimo 
mnoge pripravke, tudi tinkturo. Koreni-
no narežemo na koščke, damo v koza-
rec do polovice. Prelijemo z dobrim do-
mačim žganjem in postavimo v temen 
prostor za štiri tedne. Precedimo in uži-
vamo dva- ali trikrat na dan po 10–15 
kapljic, ki jih damo v 1 dl tople vode.
Za konec delim še recept za 14-dnevno 
kuro s pripravkom iz regratovih kore-
nin. Za izboljšanje splošnega počutja, 
čiščenje telesa in predvsem za dvig 
imunskega sistema si 14 dni zaporedo-
ma vsako jutro na tešče pripravite napi-
tek iz 1/4 čajne žličke posušenih zmletih 
regratovih korenin in 2 dl mlačne vode. 
Da pa ne bi slučajno zavrgli listov re-
grata, si čim večkrat pripravite solato 
oziroma posušite liste za kasnejšo upo-
rabo, za čaj.

MARJEŠKA PEHTA

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI
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SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

Rešitev
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SMEH JE POL ZDRAVJA

HITER V MATEMATIKI
Oni dan so Mateja iz Zbilj v anketi spraševali: »Smo slišali, da ste 
zelo hitri v matematiki ...«
»Res je,« odgovori Matej.
»Koliko je 19 × 27?«
Matej kot iz topa: »49!«
»Ampak to ni niti blizu pravilnega rezultata.«
»Vem, ampak izračunal sem pa hitro.«

NEZADOSTNA PRI ZEMLJEPISU
»Zakaj je naš Lukec dobil enko pri zemljepisu?«
»Ker je Veliko Nedeljo in Mursko Soboto iskal na koledarju.«

TAŠČA IN MRHOVINAR
Kakšna je razlika med taščo in mrhovinarjem?
Mrhovinar te do smrti pusti pri miru.

ODHAJA
Ferdo precej okajen: »Primite 'šank', jaz odhajam!«

Krvavec je gostil Gourmet Cup Ljubljana. Na fotografiji: nekdanja 
sodnica šova MasterChef Slovenija Alma Rekić in sodnik Luka 
Jezeršek, ki izhaja iz Sore. A. B. / Foto: Alenka Brun

Medvoška zastava je znova odpotovala na konec sveta. Medvoščani 
Katarina Kozamernik, Brane Kozamernik, Marija Vuk, Darja Sušnik in 
Janez Mihovec so jo odnesli v divjino Patagonije in Ognjene zemlje. 
M. B. / Foto: arhiv Janeza Mihovca

Po čistilni akciji je bil čas tudi za zasluženo malico in druženje. Tako 
je bilo tudi v Hrašah, kjer so našteli 66 udeležencev. Zaključek je bil 
pri cerkvi sv. Jakoba. M. B. / Foto: arhiv Ivana Špenka

V Ljubljani je potekalo prvo evropsko gastronomsko tekmovanje za 
osebe s posebnimi potrebami, ki so ga poimenovali Kupidova žlica. 
Kuharsko virtuoznost tekmovalcev je spremljal tudi mednarodno 
priznani mojster Jožef Oseli, ki izhaja iz Medvod. M. B.
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Petek, 7. april 2023, ob 19.00 • Mladinski center Klub Jedro

TILEN SUŠNIK & SARA BARLE – POTOPISNO PREDAVANJE: 
BALKAN

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Sobota, 8. april 2023, od 10.00 do 12.30 • Medvode

GOZDNA KOPEL

Katja Cimermančič, s. p., kreativne storitve in svetovanje, 
vnaravi@zacutivse.si

Sobota, 8. april 2023, ob 21.00 • Mladinski center Klub Jedro

MEDIZPITNI PARTY

Klub medvoških študentov, klubmedvoskihstudentov@gmail.com

Torek, 11. april 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Sreda, 12. april 2023

IZLET NA LAJNAR (1549 M N. M.) IN DRAVH (1547 M N. M.) –  
JULIJSKE ALPE

Planinsko društvo Medvode, prijave pri Andreji Kuralt, 031 750 558

Vse, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, prosimo, da dogodke vpišete na portalu MojaObčina.si.

Za objavo v redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu. Vse informacije o vpisu 
dogodkov so na voljo v TIC Medvode, E: info@visitmedvode.si. Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode. 

Prireditve v aprilu in maju 2023
javni zavod sotocje medvode

ˆ

• največji sejem čokolade
• čokoladne degustacije
• koncerti in ulične predstave
• cirkuška in gibalna animacija
• kulinarične in ustvarjalne delavnice
• čokoladni izzivi
• naj pralina festivala
• razstava oblek v barvah čokolade
• in številna druga čokoladna doživetja

Želimo vam  
prijetne  
velikonočne  
praznike! 

Sreda, 12. april 2023, ob 17.00 • Sejna soba Občine Medvode

DELAVNICA ZA PRIPRAVO STRATEGIJE LOKALNEGA RAZVOJA (SLR)

LAS Za mesto in vas, las-zmv@rralur.si

Sreda, 12. april 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

ODPRTJE RAZSTAVE ROČNIH DEL DU SMLEDNIK: OKROGLO, V ČIPKE 
UJETE SANJE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Petek, 14. april 2023, od 19.00 do 20.30 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža

ODPRTJE LIKOVNE RAZSTAVE NAGRAJENCEV VSEH DOSEDANJIH 
SLIKARSKIH EX-TEMPOROV HRAŠE IN ALJAŽEVINA

KUD JAREM, Roman Veras

Petek, 14. april 2023, od 19.00 do 20.00 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža

NAGRAJENCI LIKOVNIH DEL EX-TEMPOROV HRAŠE IN ALJAŽEVINA OD 
2017 DO 2022 SE PREDSTAVLJAJO

KUD JAREM, Roman Veras

Nedelja, 16. april 2023

GRADIŠKA TURA (793 M) – NOTRANJSKO HRIBOVJE

Planinsko društvo Medvode, prijave pri Jožetu Kršinarju 041 582 208

Torek, 18. april 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Sreda, 19. april 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

DELAVNICA GLASBIL (DARKO KOROŠEC)

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Četrtek, 20. april 2023, ob 10.00 • Knjižnica Medvode

Z BARKO PLUJEMO V SVET PRAVLJIC IN ZGODB

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Petek, 21. april 2023, od 18.00 do 19.00 • Galerija pod kozolcem, Žlebe

GALERIJA POD KOZOLCEM V ŽLEBEH – ODPRTJE NOVE RAZSTAVE:  
JETERBENŠKI GRADOVI

TURISTIČNO DRUŠTVO ŽLEBE - MARJETA, Lado Vidmar 041 602 218
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Petek, 21. april 2023, od 18.00 do 19.15 • Kulturni dom Medvode

KINO DAN ZA OTROKE ZVERINICE IZ GOZDA HOKIPOKI

Javni zavod Sotočje Medvode

Petek, 21. april 2023, od 19.00 do 21.00 • cerkev sv. Marjete v Žlebeh

KONCERT OKTETA DESETI BRAT

TURISTIČNO DRUŠTVO ŽLEBE - MARJETA, vanja.locniskar@gmail.com, 
031 808 064

Sobota, 22. april 2023, ob 20.00 • Kulturni dom Medvode

KABARE: POMLADNI RAZCVET

Javni zavod Sotočje Medvode, mladina@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 24. april 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

NOČ KNJIGE: PRIPOVEDOVALSKI VEČER ZA ODRASLE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Ponedeljek, 24. april 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

NOČ KNJIGE: PRIPOVEDOVALSKI VEČER ZA ODRASLE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Torek, 25. april 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Sreda, 26. april 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

DRUŽENJE OB KNJIGI S CVETKO SOKOLOV

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Nedelja, 30. april 2023, ob 18.00 • Goričane 39

PRVOMAJSKO KRESOVANJE

TD Goričane Vaše

Sreda, 3. maj 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

ODPRTJE RAZSTAVE SLIK BARBARE LAVRIČ: POT K SVETLOBI

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Četrtek, 4. maj 2023, ob 9.30 • Knjižnica Medvode

MEDVODKOVE IGRALNE URICE

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Sobota, 6. maj 2023, ob 19.30 • KD Sora

KONCERT OB 50-LETNICI FOLKLORNE SEKCIJE KUD OTON 
ŽUPANČIČ SORA

KUD Sora

Sobota, 6. maj 2023 (do 6. 6. 2023) • Galerija Sora

50 LET VRTENJA: RAZSTAVA OB 50-LETNICI FOLKLORNE SEKCIJE 
KUD OTON ŽUPANČIČ SORA

KUD Sora

Nedelja, 7. maj 2023 19.00 • KD Sora

KONCERT OB 50-LETNICI FOLKLORNE SEKCIJE KUD OTON 
ŽUPANČIČ SORA

KUD Sora

Torek, 9. maj 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Sreda, 10. maj 2023, od 19.30 do 19.30 • Knjižnica Medvode

POTOPISNO PREDAVANJE: JUGOVZHODNA AZIJA – 105 DNI  
NA SVOBODNI POTI (ANDRAŽ PAVLIČ)

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, (01) 361 30 53

Metalsteel iz Medvod spadajo med vodilne slovenske hevimetal-
ske skupine. V 22-letni zgodovini aktivnega delovanja so izdali se-
dem studijskih albumov in dvojni koncertni album. V ponedeljek, 
24. aprila, bodo v ljubljanskem Orto baru predstavili svoj osmi 
studijski album Spomenik, ki bo izšel pri založbi Nika Records. Na 
odru se jim bodo pridružila številna eminentna imena s slovenske 
»hard 'n' heavy« scene, ki so sodelovala na albumu. Ta 14. aprila 
izide na vseh digitalnih platformah, 28. aprila na CD-ju, jeseni pa 
tudi na vinilni plošči. »Gre za poseben projekt, kjer smo predelali 
skladbe slovenskih 'hard 'n' heavy' skupin iz 80. in 90. let. S tem 
albumom se želimo pokloniti slovenskim skupinam, ki smo jih 
poslušali kot osnovnošolci in so imele vpliv na naše ustvarjanje,« 
pravi Rok Tomšič. Projekt Spomenik je medgeneracijska zgodba, 
saj na albumu sodelujejo številni gostje. M. B.

Osmi studijski album

Metalsteel bodo 24. aprila v ljubljanskem Orto baru predstavili osmi 
studijski album Spomenik. / Foto: Max Visuals
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Takoj ko boste 
odprli knjigo 
Gozdna kuhinja in 
videli preprostost 
receptov, se boste 
zaljubili. Ta knjiga 
vas bo popolnoma 
očarala z recepti 
za jedi iz sestavin, 
nabranih v gozdu, 
kot so: gobe, 
kostanj, čemaž, 
bezeg, gozdni 
sadeži …

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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172 strani,17 x 23 cm, trda vezava

                        + poštnina

1950
EUR

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 EUR, 2. in 3. nagrada: knjižna nagrada
Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do petka, 21. aprila 2023, na Gorenjski 
glas, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Nazorjevi ulici 1.
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PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00175 g/km. Število delcev: od 0 do 3,24. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Bon za paket dobrodošlice 
velja za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena nova osebna vozila Peugeot v obdobju od 01.01. do vključno 30.04.2023. Vrednost paketa 
dobrodošlice je 400 EUR (z DDV). Kupec lahko izbira med paketom dodatne opreme (vsebuje gumi korito, strešne prečke in nosilec za smuči - 4 pari smuči) ali zimskimi 
pnevmatikami. V primeru, da je vrednost pnevmatik večja od vrednosti 400 EUR, razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost pnevmatik manjša od vrednosti 400 EUR, 
se kupcu razlika ne povrne in je ni možno vnovčiti za drug izdelek oziroma popust. Ponudba ne velja za modela e-Rifter in e-Traveller. Ponudba SUVereni bonus velja za fizične 
in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 31.03.2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele Peugeot 
208 (750 EUR), 2008 (1.200 EUR), 3008 (1.500 EUR) in 5008 (1.500 EUR).

peugeot.si

SUVERENI BONUS IN PAKET DOBRODOŠLICE
Na Levjih dnevih

SUVERENI BONUS
DO 1.500 EUR

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00, www.rodex.si

PEUGEOT_SUVERENI BONUS-SAJ-v2.indd   13 10/03/2023   11:28

Celovška cesta 98, 1000 Ljubljana 
Tel.: 01/500 1562 (od 9.00 do 14.00) 
Elektronska pošta: info@gsfrancasturma.si 
Spletna stran:www.gsfrancasturma.si

Glasbena šola Franca Šturma

Glasbena šola Franca Šturma vabi k vpisu 
novih učencev za šolsko leto 2023/2024, na 
podružnici Medvode, Cesta na Svetje 16.

Informacije o vpisu in poteku šolanja so dostopne 
na šolski spletni strani: www.gsfrancasturma.si

Mladi, bodoči glasbeniki, prijazno vabljeni!

Vabimo na predstavitveni nastop in 
sestanek v sredo, 10. maja 2023, ob 18.00, 

v Kulturnem domu Medvode.
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PRODAJALNA ZADRUGA Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,
TEL.: 01-3613-300 GSM: 031-810-384, 051-649-640

trg-medvode@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

Cesta ob Sori 7, 1215 Medvode,
TEL.: 01-2926-170 GSM: 051-642-072

trg-zeleznina@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

KZ MEDVODE ZADRUGA in ŽELEZNINA

KUPON ZA
10% POPUstA*

Na CELOTEN NakuP v 
V tOREK 11. ApRILA 2023.

*10% popust velja ob 
enkratnem nakupu v 
prodajalni MEDvODE 
ZADRUGA in ŽELEZNINA. 
Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena 
(koruza, krompir, žita, 
poljščine), gnojila (mineralna 
25kg, foliarna 1l), krmila, ffs 
(250ml in več), lesni peleti, 
naftni derivati in gradbeni 
material. Predviden je za 
prodajo v količinah, običajnih 
za gospodinjstva in ne velja za 
pravne osebe ter samostojne 
podjetnike.  

UGODEN NAKUP - pONUDbA VELjA OD sREDE 12. DO 30. ApRILA  (OZ. DO RAZpRODAjE ZALOG)

ŽAGA ZA  
LES ALI ŽELEZO, 
300mm

OLJE BGS SAE 
30, 600ml

PLOŠČE 
RUMENE,

10 kos

ECOPET  
15 kg

PLANTELLA 
PROTI 

MAHU, 5kg

GNOJILO 
ZA tRAVO 

COMPO, 2 kg

ZEMLJA 
SUBSTRAL 

OSMOKOTE, 
40 l

SaMO
32,30€

PREKOPALNIK 
TEXAS 360TG 
60cm

VALJ 
PLESKARSKI 
Z MREŽO, 
22cm

SaMO
3,49€

JABOLKA, 5 kg

SIR MLADI 
PRNIKAR, 1 kg

SaMO
4,45€

SaMO
5,00€

SaMO
10,31€

SaMO
13,10€

SaMO
8,96€

SaMO
14,20€

SaMO
11,90€

SaMO
349,90€

SaMO
79,90€

SAMOKOLNICA 
LIV, 80 l

SaMO
5,59€

KZ
 M

ED
VO

D
E 

Z.
O

.O
., 

M
ED

VO
D

E,
 C

ES
TA

 O
B 

SO
RI

 1
1,

 M
ED

VO
D

E


